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   Anno 1784 

Opsl. 2: 

D Festo Lith. blev gl. Hans Jørgensen i Caslund, hands hiemmedøbte Søn, Hans kaldet, fremstillet i 

kirken ved Barnets Farbroder Lars Jørgensens Hustru fra Ørsbierg Skov. 

Faddere vare Clemen Hansen, Gorm Andersen og Anders Andersen it. Anders Madsens Hustru og 

Jørgen Gormsens Datter, alle af Caslund. 

D Festo Ascens. Xsti blev Niels Andersen, Huusmand i Barløse, hands hiemmedøbte Datter, Anna 

kaldet, fremstillet i kirken ved Barnets Faster fra Søllested. 

Faddere vare Jens Johansen, Peder Johansen, Peder Rasmussen og Lars Jacobsens Hustru it. alle af 

Barløse. 

D Dom 6te p Trin. blev Jørgen Pedersen af Bæring, hands hiemmedøbte Datter, Anna kaldet, 

fremstillet i kirken ved Claus Pedersens Datter Anna af Barløse. 

Faddere vare Rasmus Møller af Puge Mølle, Lars Jørgensens, Lars Nielsens og Hans Larsens 

Hustruer, alle af Bæring. 

D dom 11te p Trin. blev Clemen Hansen i Caslund, hands hiemmedøbte Søn, Lars kaldet, 

fremstillet i kirken ved Morbroderens Hustru fra Nache. 

Faddere vare tvende Morbrødre fra Nache, Anders Larsen af Næss, Mads Foermoses Hustru og 

Anders Madsens Hustru af Caslund. 

B Den 27. aug. blev den daarlige Lars Pedersen af Barløse begravet ved Jord Paakastelse. Ao. æt. 

36. 

B Den 9de Sept. blev Peder Rasmussen i Barløse, hands dødfødte Søn begravet. 

T Den ? blev Hans Jørgen Stephansen af Turup og Anna Maria Nielsdatter af Barløse trolovede. 

Forlovere vare Hans Rasmussen og Simon Knudsen begge af Turup. 

B Den 9de Oct. begravet Mads Foermoses Datter Anna Kirstina fra Foermose. Ao. æt. 15. 

B Den 13de Oct. begravet Peder Michelsen af Caslund. Ao. æt. 52. 

D Dom 21ene p Trin. blev Rasmus Møller i Puge Mølle, hands hiemmedøbte Søn, Hans kaldet, 

fremstillet i kirken ved Margrethe Hvalsøe af Præstegaarden. 

Faddere vare Mads Foermose, Jens Andersen af Myllerup, Claus Ruesen? og Søn Rue? af Barløse, 

Søren Clausens Hustru af Torp og Jørgen Riersens? Hustru af Bæring. 
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B Den 3die Nov. begravet Gorm Andersens Stifsøn ved Navn Hans Findsen fra Caslund. Ao. æt. 24. 

D Dom 22de p Trin. blev Jens Michelsen af Caslund, hands hiemmedøbte Søn, Berthel kaldet, 

fremstillet i kirken ved Farbroderens Hustru fra Voltofte. 

Faddere vare Mads Foermose, Clemen Hansen, Anders Andersens, Gorm Andersens og Anders 

Madsens Hustruer alle af Caslund. 

Æ Den 22de p Trin. blev Hans Jørgen Stephansen fra Turup ægteviet til Pigen Anna Maria 

Nielsdatter af Barløse. 

Æ Den 29de November blev Andreas Kastensen fra Harndrup Sogn og Else Nielsdatter af Barløse til 

Ægteskab sammenviede ved kongl. vielsesbrev. 

D Den 2da Adv. blev Maren Rasmusdatter af Barløse, hendes uægte Barn som ved hiemmedaab 

var kaldet Anna Sophia, fremstillet i kirken ved Land Rytteren Jørgen Petersens Hustru af Barløse. 

Faddere vare Peder og Niels Rasmus´ Sønner, Lars Jacobsen, Mette Larsdatter og Anders Jensens 

Hustru alle af Barløse. Til Barnefader blev udlagt Anders Madsen, som tiente Rasmus Hansen af 

Barløse. 

B Den 24de Xber blev unge Hans Jørgensen af Caslund begravet. Ao. ætat. 34. 

4 Par viede          Fødde 13                       Døde 6 

1785 

D Dom Sexagesima blev Jens Jensen, til Huuse hos Peder Johansen i Barløse, hands hiemmedøbte 

Datter Margretha kaldet, fremstillet i kirken ved Fasteren Kirsten Jensdatter. 

Faddere vare Rasmus Hansen af Myllerup, Claus Pedersen og Christen Pedersen af Barløse. 

T Den 2da Febr. trolovet Hans Hansen og Sidsel Larsdatter, sl. Peder Michelsens Enke af Caslund. 

Forlovere vare Mads Hansen af Foermose og Clemen Hansen af Caslund. 

T Den 9de Febr. blev Jørgen Johansen af Barløse og Maren Pedersdatter af Torp trolovede. 

Forlovere vare Lars Andersen af Torp og Jens Johansen af Barløse. 

D Dom Invoc. blev Anders Andersen af Caslund, hands hiemmedøbte Søn, Rasmus kaldet, 

fremstillet i kirken ved Mosteren fra Bucherup. 

Faddere vare Mads Hansen af Foermose, Clemen Hansen, Hans Hansen, Rasmus Hansen alle af 

Caslund. 

Æ Den 23de Febr. Hans Hansen og Sidsel Larsdatter til Ægteskab sammenviede. 
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T Den 4de Marty blev Niels Stephansen og Kirsten Hansdatter, sl. Hans Jørgensens Enke, begge af 

Caslund trolovede. Forlovere vare Peder Jensen af Stubberup og Jørgen Jørgensen af Sandager 

Torup. 

Æ Den 18ene Marty blev Jørgen Johansen af Barløse og Maren Pedersdatter af Torp til Ægteskab 

sammenviede. 

B Den 23de Marty begravet Jens Andersens Hustru i Barløse ved Navn Berte Christensdatter. Ao. 

æt. 31. 

D Fer. 2da Pasch. blev Mads Hansen i Foermose, hands hiemmedøbte Søn, Rasmus kaldet, 

fremstillet i kirken ved Margretha Hvalsøe af Præstegaarden. 

Faddere vare Clemen Hansen af Caslund, Anders Hansen af Orte og Jørgen Christiansen af 

Faurskov. 

D Eodem die blev Andreas Castensen af Barløse, hands hiemmedøbte Søn, Lars kaldet, fremstillet i 

kirken ved Casten Snedkers Hustru fra Brahesborg. 

Faddere vare Farbroderen fra Brahesborg Jørgen Andersen og hands Hustru, Claus Pedersen, 

Rasmus Pedersen alle af Barløse. 

D Eodem die blev Karen Pedersdatter af Torp, hendes uægte hiemmedøbte Datter, Kirsten kaldet, 

fremstillet i kirken ved Peder Andersens Hustru ibid. Ved Daaben blev udlagt til Barne – Fader 

Niels Rasmussen, som tiente Peder Pedersen i Torp. 

Fadderne vare Rasmus Møller i Puge Mølle, Lars Andersen, Peder Andersen og Søren Clausen alle 

af Torp. 

Opsl. 3: 

Æ Den 6te April blev Niels Stephansen og Kirsten Hansdatter, begge af Caslund, til Ægteskab 

sammenviede. 

C Dom Quasimodo geniti vare følgende til Confirmation: 

Mads Larsen af Elled 
An: Mar: Larsdatter af Torpet 
An: Soph: Knudsdatter af Torpet 
Maren Pedersdatter af Torpet 
Karen Gormsdatter af Caslund 
Maren Jørgensdatter af Stuen 
Ingeborgs Søn Hans af Myllerup 
Peter Henrichsen af Barløse 

Rasmus Lykke af Barløse 
Morten Sørensen af Barløse 
Niels Madsen af Barløse 
Anna Cath: Løgs af Barløse 
Engel Cath: Bendixdatter af Barløse 
Anna Larsdatter af Barløse 
Anna Maria Nielsdatter af Barløse 
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D Dom Misericord. blev Lars Nielsen af Bæring, hands hiemmedøbte Søn, Rasmus kaldet, 

fremstillet i kirken ved Pigen Mette Cath. Andersdatter fra Hestholm. 

Faddere vare Rasmus Møller, Lars Andersen, Jørgen Johansen, Lars Madsens Kone i Elled og Søren 

Clausens Kone af Torp. 

D Dom Rogate blev Jørgen Johansen af Barløse Torp, hands hiemmedøbte Datter, Anna kaldet, 

fremstillet i kirken ved Fasteren Johanne Johansdatter, som tiente paa Næss. 

Faddere vare Lars Jørgensen i Bæring, Jens Rue ibid. Jens Johansen og Claus Pedersen i Barløse, 

Peder Pedersens og Søren Clausens Hustruer af Torp. 

T Den 4de Mai blev Anders Larsen fra Gamtofte og Anna Rasmusdatter af Barløse trolovede. 

Forlovere vare Peder Lykke og Lars Andersen begge af Barløse. 

B Den 13de Mai blev kast Jord paa Anders Madsens Søn af Barløse ved Navn Hans. Ao. æt. 12. 

Æ Den 10de Juny blev Anders Larsen fra Gamtofte og Anna Rasmusdatter af Barløse til Ægteskab 

sammenviede. 

Æ Den 17de Juny blev Jens Andersen af Barløse og Bodil Simonsdatter af Myllerup, som den 15de 

April tilforn vare trolovede, da forlovere vare Anders Andersen af Holevad og Mads Hansen af 

Foermose, til Ægteskab sammenviede. 

D Dom 5te p Trin: blev Frederich Rasmussen i Barløse, hands hiemmedøbte Søn, Rasmus kaldet, 

fremstillet i kirken ved Pigen Anna Sophia Jensdatter ibid. 

Faddere vare Hans Clausen af Hesle, Claus Pedersen og Jørgen Nielsen, Peder Johansens Hustru 

alle af Barløse. 

D Eodem blev Quinden Karen Pedersdatter af Caslund, hendes uægte Barn døbt og kaldet Peder, 

frembaaren ved Pigen Berte Rasmusdatter ibid. 

Fadderne vare Anders Andersen, Bonde Smed og Gorm Andersen alle af Caslund. Til Barnefader 

blev ved Daaben udlagt Hans Simonsen, som tiente Gorm Andersen i Caslund under Erholm Gods. 

Æ Den 15de July blev velærværdige Hr. Hans Jørgen Ammentorp, Sognepræst for Vester Aabye og 

Aastrup Menigheder her i Fyhn og min sl. Broder Hr. Hans Hvalsøes yngste Datter Margretha 

Maria Hvalsøe, som hendes Forældres Død har været opdraget i mit Huus, til Ægteskab 

sammenviede ved kongl. Vielses Brev. Herre lyksaliggøre deres Ægteskab, at det stedse maa være 

behageligt for ham og byggeligt for andre, og dem ? til en god Samvittigheds Vidnesbyrd, indtil de i 

den sildige Alder skal forlade Verden og glædes i de evige Boliger. 

D Dom 9ne p Trin: blev en fra Assens besovet Quinde ved navn Cathrina Hansdatter, som giorde 

Barsen hos Lars Andersen i Barløse, hendes uægte Barn døbt og kaldet Sara Maria, frembaaren 



Ministerialbog Barløse sogn, Båg herred, Odense amt 1784 - 1800 

Til toppen 
 

ved Jørgen Peitersens Hustru her i Byen, ved Daaben blev udlagt til Barnefader Jep ? i Haistrup i 

Holstein. 

B den 27de July blev Jørgen Gormsen af Caslund begravet. Ao. æt. 68. 

B den 13tia p Trin: blev ovennævnte Cathrina Hansdatter uægte Barn Sara Maria, som døde hos 

Lars Andersen i Barløse udi hands og Hustruens samt Johan Jørgensens Nærværelse begravet ved 

Jord Paakastelse. 

D Dom 20ene p Trin: blev Peder Rasmussen i Barløse, hands hiemmedøbte Søn, Jens kaldet, 

fremstillet i kirken ved Jens Andersens Hustru ibid. 

Fadderne vare Jørgen Andersen, Andreas Castensen, Claus Pedersen, Pigen Mette Larsdatter og 

Anders Jensens Hustru alle af Byen. 

B Eodem die blev Karen Pedersdatters uægte Barn ved Navn Peder fra Kaslund begravet. Æt. 1ma. 

D Dom 21ma p Trin: blev en fra Erholm besvangret Quinde ved navn Anna Cathrina Pedersdatter, 

hendes uægte Barn, som ved hiemmedaab var kaldet Johanne, fremstillet i kirken ved Pigen 

Maren Andersdatter af Barløse, som udlagde til Barne Fader Andreas Eggertsen af Ørsbierg. 

Faddere vare Søren Andersen, Christoffer Pedersen, Niels Andersen alle af Barløse. Barnets tvende 

Mostre. 

D Den 26ta p Trin: blev Peder Johansen i Barløse en Datter døbt og kaldet Giertrud frembaaren 

ved Anna Madsdatter ibidem. 

Faddere vare Jørgen Andersen, Claus Pedersen, Niels Andersen og hands Hustru, item. Anders 

Madsens Hustru alle af Barløse. 

B Den 20de November blev ovenmelte Anna Cathrina Pedersdatters uægte Barn ved Navn 

Johanne, som døde i Stif Moderens og Christoffer Pedersens Hustrus Overværelse begravet. 

Opsl. 4: 

D Dom 1ma Adv: blev Anders Larsen Rabølle i Barløse, en Datter døbt og kaldet Karen, frembaaren 

ved Barnets Faster, som tiente i Gamtofte. 

Faddere vare Peder Johansen, Jørgen Andersen, Barnet tvende Morbrødre Peder og Anders 

Rasmussønner og Anders Madsens Hustru alle af Barløse. 

DD Fer: 2da Nat: Xsti blev Søren Andersen i Barløse, hands tvilling Sønner, som ved hiemmedaab 

var kaldet, den ene Hans, den anden Jørgen, fremstillet i kirken. Madame Schier fra Gamtofte 

frembar Jørgen, og Jørgen Andersens Hustru paa Barløsegaard frembar Hans. 
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Fadderne vare Rasmus Møller af Puge Mølle, Claus Pedersens Søn Peder, Lars Jacobsen og Jacob 

Larsen, Jens Andersen og Peder Johansens Hustru item. Jens Elleds Hustru alle af Barløse. 

6 Par viede        15 Børn fødte                      4 døde 

Ao. 1786 

B Den 1ste January blev den af Søren Andersen i Barløse, hands tvilling Sønner ved Navn Hans 

begravet. 

D Dom 1ma p Ephiph: blev Claus Hansen, til Huuse hos Lars Andersens i Barløse, hands Datter ved 

Navn Giertrud begravet. Ao. æt. 8 

B Dom 3tia p Ephiph: blev Søren Andersen af Barløse, hands anden tvilling Søn ved navn Jørgen 

begravet. 

D Dom 4ta p Ephiph: blev Jens Pedersen Rue i Bæring, en Datter døbt og kaldet Karen, frembaaren 

 ved Peder Østerbyes Hustru af Holevad. 

Faddere vare Rasmus Møller af Puge Mølle, Jørgen Pedersen, Hans Larsen og Lars Jørgensen og 

Lars Nielsens Hustru alle af Bæring. 

B Den 20de Febr: blev Lars Madsen i Elled, Hans Moder ved Navn Berte Stephansdatter, som blev 

ført syg til ham fra Ebberup og derpaa døde hos ham, begravet ved Jord Paakastelse. 

B Den 10de Marty blev Jens Andersens Søn af Barløse ved Navn Christen Jensen begravet. Ao. 

ætatis 22. 

D Dom Reminisc: blev Niels Steffansen i Caslund, hands hiemmedøbte Søn, Hans kaldet, fremstillet 

i kirken ved Præstens Broder Datter i Præstegaarden. 

Faddere vare Mads Foermose, Clemen Hansen, Hans Hansen, Anders Andersen og Rasmus Hansen 

alle af Caslund. 

D Den 15de Marty blev Mette Larsdatters uægte Barn i Barløse døbt og kaldet Lars. Anders 

Madsens Hustru af Barløse bar Barnet. 

Faddere vare Peder Rasmussen, Niels Rasmussen, begge Barnets Morbrødre og Anders Jensens og 

Jens Andersens Hustruer alle af Barløse. 

 

C Dom Quasimodo vare følgende til Daabens Confirmation: 

Anders Nielsen af Barløse Torp 
Rasmus Larsen af Myllerup 
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Oluf Pedersen af Barløse 
Hans Jørgensen af Barløse 
Anna Kirstina Nielsdatter af Barløse 
Christiane Jensdatter af Barløse 
 

D Dom Jubilate blev Jørgen Hansen af Stuen, hands Datter, som ved hiemmedaab var kaldet Sidsel, 

fremstillet i kirken ved Jens Andersens Hustru af Myllerup. 

Faddere vare Rasmus Hansen, Jens Andersen og Morten Simonsen alle af Myllerup. 

D Eodem Dom blev Anders Andersen af Caslund, hands hiemmedøbte Datter, Kirsten kaldet, 

fremstillet i kirken ved Fasteren fra Stubberup.  

Faddere vare Bernt af Stubberup, Mads Hansen af Foermose, Clemen Hansen, Hans Hansen og 

Niels Stephansen samt Niels Skræders Kone alle af Caslund. 

T Festo Lithan: Den 12te May blev Enke Manden Mads Hansen af Aborre trolovet med Mette 

Hansdatter af Barløse. Forloverne vare Skoleholderen af Aborre hos Høyenhoff og Hans Ivarsen af 

Aborre. 

D Fer: 2da Pentec: blev Jacob Larsen af Barløse, hands ved hiemmedaab kaldet Mette Maria, 

hands Datter fremstillet i kirken ved Fasteren Berte Larsdatter ibid.  

Faddere vare Naboerne, Jens Andersen, Søren Andersen, Jens Elled og Jacob Nielsens og Jørgen 

Andersens Hustruer alle af Barløse. 

Onsdagen den 19de Juny 1786 visiterede 1ste gang i Barløse kirke ved?/ mod?/ med? Menigheden og dens? […]  
(Meget lille og gnidret skrift. Meningen er, at her eftertids skal moderens såvel som faderens navn indføres i kirkebogen ved 
barnets dåb.) 
 

D Dom 1ma p Trin: blev Kirsten Jensdatter, som hos Anders Rabølle i Holevad var bleven 

besvangret, men kom her til Barløse og giorde Barsel hos Niels Andersen, hendes uægte Barn døbt 

og kaldet Peder, ved Daaben blev udlagt til Barnefader Peder Nielsen, som tiente Jeppe i Aborre. 

Niels Andersens Hustru i Barløse bar Barnet. 

Faddere vare Johan Jensen, Jens Jensens Hustru og Karen Smeds alle af Barløse. 

D Eodem Dom blev Anna Elisabeth Jensdatter, som var blevet besvangret hos Hans Mortensen i 

Ørsbierg, men giorde Barsel i Barløse, hendes uægte Barn døbt og kaldet Anders, frembaaren ved 

Pigen Mette Kirstine Hansdatter ibid. Til Barnefader blev udlagt Anders Andersen, som tiente i 

Kierte. 

Faddere vare Jørgen Andersen, Niels Løgs Datter og Maria Andersdatter ibid. 

Opsl. 5: 
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B Den 21de Juny blev Jørgen Johansen, Huusmand fra Torp begravet. A0. æt. 34. 

Æ Den 21de July blev Enke Manden Mads Hansen af Aborre og Mette Hansdatter af Barløse til 

Ægteskab sammenviede. 

T Den 8de September blev Hans Pedersen Rue fra Torpet trolovet med Pigen Sophia Hedevig 

Jensdatter fra Barløse. Forlovere vare Lars Andersen af Torpet og Niels Olsen af Barløse. 

D Dom 13de p Trin: blev Jens Andersen i Barløse og hands Hustru Bodil Simonsdatter, deres 

hiemmedøbte Søn, Simon kaldet, fremstillet i kirken ved Barnets Moster Anna Simonsdatter fra 

Myllerup. 

Faddere vare Rasmus Jensen, Morten, Jens og Gorm Simon Sønner alle fra Myllerup. Peder 

Andersen og Peder Pedersens af Torp 

D Eodem Dom blev Jørgen Pettersen og hands Hustru Dorthe Langhoff, deres hiemmedøbte 

Datter Anna kaldet, fremstillet i kirken ved Jacob Nielsens Hustru i Barløse. 

Faddere vare Jørgen Hansen fra Stuen, Claus Pedersen og Jørgen Hansen item. Niels Clausen alle af 

Barløse. 

B Den 14ta p Trin: blev Anna Henrichsdatter af Barløse begravet. Ao. Ætat. 21. 

D Eodem Dom blev Jørgen Andersen og hands Hustru Mette Gormsdatter paa Barløsegaard, deres 

tvilling Sønner, hvoraf den ene ved hiemmedaab var kaldet Hans, den anden Lars, fremstillet i 

kirken, Lars ved min sl. Broders Datter Berte Sophia Hvalsøe af Præstegaarden, og Hans ved Jørgen 

Andersens Moster fra Tarupgaard. 

Faddere vare Jens Andersen, Søren Andersen, Hans Nielsen, Claus Pedersen, Rasmus Hansens 

Hustru og Peder Johansens Hustru. 

D Dom 15ta p Trin: blev Hans Larsen af Bæring og hands Hustru Anna Johanne Henrichsdatter, 

deres hiemmedøbte Søn Simon fremstillet i kirken ved Søren Clausens Datter Anna Cathrina af 

Torpet. 

Faddere vare Rasmus Møller af Puge Mølle, Lars Andersen og Søren Clausen af Torpet og Lars 

Nielsen og Hustru og Jørgen Pedersen af Bæring. 

D Den 20ene p Trin: blev Andreas Castensen og hands Hustru Else Nielsdatter af Barløse, deres 

hiemmedøbte Datter, Johanne kaldet, fremstillet i kirken ved Fasteren. 

Faddere vare Jørgen Andersen, Claus Pedersen, Niels Lykke, Jens Johansens Kone og Niels 

Andersens Hustru alle af Barløse. 
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Æ Den 1ste November blev Hans Pedersen Rue fra Torpet og Sophia Hedevig Jensdatter af Barløse 

til Ægteskab sammenviede. 

B Den 20de Nov: blev Niels Stephansen af Caslund begravet. Ao. æt. 39. 

B Den 2da December blev sl. Peder Smeds Søn ved Navn Jørgen begravet. Ao. æt. 12. 

D Dom 3tia Adv: blev Søren Andersen og hands Hustru Anna Medea Mortensdatter af Barløse, 

deres hiemmedøbte Datter kaldet Anna Maria, fremstillet i kirken ved Pigen Cathrina Clausdatter 

af Præstegaarden. 

Faddere vare Jacob Larsen, Jens Elled, Jørgen Andersen og Jacob Løg alle af Barløse og Lars 

Nielsens Hustru af Bæring. 

B Fer: 2da Nat: Xsti blev gl. Johan Jensen i Barløse begravet ved Jord Paakastelse. Ao. æt. 75. 

D Dom p Nativit Xsti blev Johanne Johansdatter, som kom besvangret fra Næss i Sandager Sogn, og 

giorde Barsel hos sin Svoger Niels Andersen i Barløse, hendes uægte Barn døbt og kaldet Anna 

Cathrina, frembaaren ved Degnekonen ibid.  

Fadderne vare Niels Løg, Niels Clausen og Niels Olsen, Peder Johansen og Elisabeth Jensdatter alle 

af Barløse. Til Barnefader blev ved Daaben udlagt Lars Larsen, som tiente Jørgen Degn i Hierup og 

hafte tient hos hende paa Næss. 

Anno 1787 

D Nye Aars Dag blev Jacob Nielsen i Barløse, en Søn døbt og kaldet Niels, frembaaren ved Claus 

Pedersens Datter Anna ibid. 

Fadderne vare Farfaderen Niels Løg, Anders Jensen, Claus Pedersen, Niels Olsen item. Ole 

Pedersen alle af Barløse. Barnets Moder var Kirsten Christensdatter, Jacob Nielsens Hustru. 

B Den 13de January blev kast Jord paa Jens Elleds Hustru af Barløse ved Navn Johanne Hansdatter. 

Hun var ungefær 40 aar. 

T Den 2da February trolovet Søren Hansen fra Orte og Kirsten Hansdatter sl. Niels Stephansens 

Enke af Caslund. Forlovere vare Hans Sørensen og Hans Nielsen begge af Inslev. 

D Dom Invocav: blev Hans Nielsen, Gaardmand i Barløse, og hands Hustru Karen Larsdatter, deres 

Søn døbt og kaldet Lars, frembaaren ved Claus Pedersens Datter Anna ibid. 

Faddere vare Jørgen Andersen, Rasmus Hansen, Claus Pedersen og Anders Madsens Hustru alle af 

Barløse. 

B Den 28de Febr: blev Jens Pedersen Rue i Bæring, hands liden Datter ved Navn Karen begravet 

ved Jord Paakastelse. Ao. æt. 2. 
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Æ Den 9de Marty blev Søren Hansen fra Orte og Kirsten Hansdatter, sl. Niels Stephansens Enke af 

Caslund til Ægteskab sammenviede. 

T Den 16de Marty trolovet Peder Rasmussen og Maren Pedersdatter, afgangen Jørgen Johansens 

Enke af Torpet. Forlovere vare Anders Pedersen af Lundager og Peder Pedersen Lykke af Barløse. 

Opsl. 6: 

BB Dom Quasimodo geniti blev Jens Jensen, til Huuse hos Peder Johansen i Barløse, tvende Døtre 

den ene i 4de, den anden i 3de Aar begge i en Kiste begravet. 

C Eodem Dom vare følgende til Confirmation: 

Claus Sørensen af Barløse Torp 
Lars Hansen af Barløse 
Jørgen Jensen Elled af Barløse 
Peder Christoffersen af Barløse 
Mads Rasmussen af Barløse 
Anna Andersdatter af Barløse 
Karen Johansdatter af Barløse 
Anders Gormsen af Caslund 
Jørgen Hansen af Caslund 
Else Rasmusdatter af Caslund 
Kirsten Simonsdatter af Caslund 
Peder Jensen Lykke af Myllerup 
Karen Jørgensdatter af Myllerup 
 
Æ Den 18de Apr: blev Peder Rasmussen og Maren Pedersdatter, sl. Jørgen Johansens Enke af 
Barløse Torp til Ægteskab sammenviede. 
 
B Den 20de April blev min Broder Jens Jacobsen Hvalsøe begravet. Ao. æt. 64. Provsten Hr. 
Lacoppidan i Søebye prædikede over ham, og hafte tillagt sidste ord, vi søge den tilkommende. 
 
B Dom Rogate blev Johanne Johansdatters uægte Barn ved navn Anna Cathrina, som døde hos 
Niels Andersen, Huusmand i Barløse, hvis Hustru, som var dets Moster, hafte antaget sig det til 
Opdragelse. Det var 4maaneder gamel. 
 
D Dom Trin: blev Jens Jensen og hands Hustru Anna Marchusdatters hiemmedøbte Datter, 
Margretha kaldet, fremstillet i kirken ved Pigen Kirsten Jensdatter af Præstegaarden. 
Faddere vare Jørgen Andersen, Claus Pedersen og Rasmus Pedersen item. Hans Nielsens og Peder 
Johansens Hustruer, alle af Barløse. Forældrene vare til Huuse hos Peder Johansen, Huusmand i 
Barløse. 
 
B Den 6te Juny blev ? Degne Enke Angenete Hansdatter, Sl. Morten Schiers Efterlever ? af Barløse 
begravet. Ao. æt. 73. 
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D Dom 2da p Trin: blev Mads Hansen og Kirstine Hansdatter af Foermose, deres hiemmedøbte 
Søn, Lars kaldet, fremstillet i kirken ved Pigen Cathrina Pedersdatter af Myllerup. 
Faddere vare Anders Hansen af Orte, Jørgen Christian af Faurschov, Rasmus Hansen og Morten 
Simonsen samt Anders Larsen af Myllerup.  
 
B Den 18de Juny blev Clemen Hansens Søn af Caslund ved Navn Hans begravet. Ao. æt. 23. 
 
D Dom 3tia p Trin: blev National Rytteren Claus Thomasen og hands Hustru Anna Clemensdatter af 
Barløse, deres hiemmedøbte Datter, Kirstine kaldet, fremstillet i kirken ved Mosteren fra 
Lundager. 
Faddere vare Claus Pedersen, Jørgen Gormsen, Rasmus Hansen og Christian Christensen alle af 
Barløse. 
 

B Den 29de Juny blev kast Jord paa Jørgen Andersen paa Barløsegaard, hands tvilling Søn ved Navn 

Hans. Ao. æt. 1. 

B Den 13de July blev Anna Hansdatter af Foermose begravet. Ao. æt. 53. 

B Dom 6te p Trin: blev Jørgen Andersen paa Barløsegaard, hands anden tvilling Søn ved Navn Lars 

begravet. Ao. æt. 1. 

D Dom 10 p Trin: blev Gaardmand Rasmus Hansen og hands Hustru Kirsten Larsdatter af Barløse, 

deres hiemmedøbte Søn, Hans kaldet, fremstillet i kirken ved Barnets Moster fra Voltofte. 

Faddere vare Jørgen Andersen, Claus Pedersen, Peder Nielsen, Peder Rasmussen og Claus 

Thomasens Hustru alle af Barløse. 

D Dom 11ene p Trin: blev Degnen Hans Caspar Bendixen og hands Hustru Kirsten Madsdatter, 

deres hiemmedøbte Datter, Eleonora kaldet, fremstillet i kirken ved Claus Pedersens Datter Anna 

af Barløse.  

Faddere vare Rasmus Møller af Puge Mølle, Lars Jørgensen af Bæring, Jørgen Andersen og Rasmus 

Hansen af Barløse, Mads Hansen af Foermose og Jørgen Stuemands Kone af Stuen.  

B Den 18de September blev min sl. Broder Søn Jacob Hvalsøe, som var kaldet og confirmeret til at 

være Sognepræst hos Thorsted Menighed under Riiber Stift, begravet i en alder af 32 Aar, 2 

Maaneder og nogle dage, da han paa en Rejse her igennem Landet blev angrebet af en hæftig 

Sygdom, hvoraf hand døde, førend hand blev ordineret til det hellige Embede, hvortil hand var 

kaldet. Provst Lacoppidan prædikede over ham, og hafte til Text Pauli Ord til Timotheum. Herren 

skal frie mig fra de døde ved gierning og frelse mig til sit himmelske Rige. 

B Den 24de Sept: blev Jens Andersen i Barløse begravet. Ao. ætat. 54. 
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D Den 17 p Trin: blev Clemen Hansen i Caslund, hands hiemmedøbte Søn, Hans kaldet, fremstillet i 

kirken ved Møllerens Kone fra Puge Mølle. 

Faddere vare Rasmus Møller, ? Larsen fra Næss, Mads Hansen i Foermose, Gorm Andersen og 

Søren Hansen i Caslund. 

D Eodem die blev Lande Rytteren Niels Clausen af Barløse, hands hiemmedøbte Søn, Gorm kaldet, 

fremstillet i kirken ved Fasteren Karen Clausdatter paa Brahesborg. Faddere vare Naboerne. 

B Dom 24 p Trin blev Hans Jørgensen og hands Hustru Kirstine Jørgensdatter af Caslund en 

dødfødt Søn begravet. 

Opsl. 7: 

Æ Den 26de November blev Rasmus Nielsen af Aborre og Bodil Simonsdatter af Barløse ved 

Kongelig vielses Brev til Ægteskab sammenvielse. Forlovere vare Claus Pedersen af Barløse og 

Rasmus Hansen af Myllerup. 

B Den 14de December blev Rasmus Rasmussen, Møller i Puge Mølle, begraven. Ao. æt. 31. En 

meget skikkelig Mand. 

B Den 20de December blev Anders Jørgensens Hustru af Barløse, ved Navn Karen Pedersdatter 

begravet. Ao. æt. 42. 

Ao. 1788 

D Dom p Circ: Xsti blev Anders Andersen i Caslund og hands Hustru Karen Hansdatter, deres 

hiemmedøbte Søn, Gorm kaldet, fremstillet i kirken ved Gorm Andersens Datter Karen ibid. 

Faddere vare Mads Hansen i Foermose, Clemen Hansen, Rasmus Hansen, Jens Michelsen og 

Anders Madsens Hustru alle af Caslund. 

B Den 9de Januar blev Hans Hansens Hustru i Caslund ved Navn Sidsel Larsdatter begravet. Ao. æt. 

63. 

D Dom 1 p Ephiph: blev Friderich Rasmussen og hands Hustru Karen Simonsdatter af Barløse, 

deres hiemmedøbte Datter, Karen kaldet, fremstillet i kirken ved Rasmus Foermoses Stifdatter af 

Myllerup. 

Fadderne var Peder Rasmussen af Torp, Claus Pedersen, Rasmus Hansen og Peder Johansen alle af 

Barløse. 

D Dom Septuag: blev Peder Rasmussen og hands Hustru Maren Pedersdatter af Torp, deres 

hiemmedøbte Søn, Jørgen kaldet, fremstillet i kirken ved Mosteren Kirsten Pedersdatter fra 

Sandager Præstegaard. 
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Fadderne vare Lars Nielsen, Simon Nielsen, Jens Rue og Hans Larsen alle af Bæring, item. Lars 

Andersen og Peder Andersen af Torp. 

D Dom Esto Mihi blev Peder Clausen og hands Hustru Dorthe Tønnesdatter, til Huuse hos Jørgen 

Gormsen i Barløse, deres hiemmedøbte Søn, Jørgen kaldet, fremstillet i kirken ved Barnets Moster 

Anna Cathrina Tønnesdatter fra Søebye. 

Fadderne vare Claus Pedersen og Jørgen Gormsen af Barløse og Barnets Moster fra Søebye. 

B Den 13de Februar blev kast Jord paa en gammel fattig Betlerske, efter Rygtet fra Odense, som 

døde hos Niels Rasmussen i Barløse, som kaldte hende Anna Vovskers? hvilket Navn hun var 

bekiendt under iblandt Folk her i Byen, da hun i mange Aar er kommen her til Byen […] Hun var 

efter Rygtet 80 Aar. 

B Den 20de Febr: blev kast Jord paa Berte Larsdatters uægte Barn ved Navn Lars, som døde hos 

Morbroderen Peder Rasmussen i Barløse. Ao. æt. 2 

B Dom Judica blev kast Jord paa Simon Gormsens Datter af Caslund ved Navn Karen. Ao. æt. 18. 

D Den 12te Marty blev et besvangret Quinde Menniske ved Navn Anna Pedersdatter, som sidst 

hafte tient Nicolaj Føns i Assens, hvorfra hun kom og lagde sig ind hos sin Stifmoder, Karen Smeds, 

hos hvilken hun giorde Barsel, hendes Søn døbt og kaldet Peder, frembaaren ved halv Søsteren, 

som tiente Rasmus Hansen fra Barløse. 

Fadderne vare Jørgen Andersen paa Barløsegaard, Rasmus Hansen og Jørgen Nielsen og Barnets 

Maaster samt Mette Cathrine Hansdatter alle her af Barløse. Ved Daaben blev udlagt til Barne 

Fader en Karl fra Kiøng ved Navn Rasmus Jørgensen. 

B Festo Virid: blev kast Jord paa Peder Clausen, til huseværende hos Jørgen Gormsen i Barløse, 

hands liden Søn, 7 uger gammel. 

D Fer: 2da Paschat: blev Jens Pedersen Rue af Bæring og hands Hustru Maren Mouritzdatter, deres 

hiemmedøbte Datter, Karen kaldet, fremstillet i kirken ved Mosteren fra Saltofte. 

Fadderne vare Simon Nielsen, Niels Larsen, Jørgen Pedersen, Hans Larsen alle af Bæring. 

B Den 27de Marty blev gl. Niels Jørgensen af Bæring begravet. Ao. æt. 78. 

C Dom Quasimodogeniti vare følgende til Daabens Confirmation: 

 

Barløse: 

Peder Jensen 
Anders Sørensen 
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Johan Pedersen 
Gorm Jørgensen 
Karen Nielsdatter 
Anna Maria Christensdatter 
Jens Michelsens Datter Anna fra Caslund 
 
Æ Den 11te April blev Velærværdige og Høylærde Hr. Hans Jørgen Ammentorp, Sogne Præst for 
Vester Aaby og Aastrup Menigheder og min sl. Broder Datter Elisabeth Maria Hvalsøe, som var udi 
mit Huus, og en Søster af hands afdøde første Kone, ved Kongelig tilladelse af Hr. Provst 
Lacoppidan i Søebye, til Ægteskab sammenviede. Den Gud fra hvilken alt got kommer velsigne 
dette deres Ægteskab, at de leve tilsammen i mange Aar, og stedse […] mange velsignelser og et 
kiærligt Ægteskabs behagelige Glæder. Hør og bønhør mig, min Gud, for Jesu min […] Amen. 
 
B Dom Jubilate blev kast Jord paa Niels Rasmussens Hustru af Barløse ved Navn Maren 
Jørgensdatter. Ao. æt. 72. 
 
Æ Den 16de April blev Jens Jensen fra Hubechs Mølle og Enken Karen Clausdatter i Puge Mølle til 

Ægteskab sammenviede ved kongeligt Vielsesbrev. 

Opsl. 8: 
 
B Festo Lith: blev kast Jord paa Peder Clausen, til Huuse hos Jørgen Gormsen i Barløse, hands 
Datter i 3tie Aar.   
 
B Dom Exaudi blev den gl. Anna Lykkes af Barløse begravet ved Jord Paakastelse.  84 aar. 
 
B Den 7de Maj blev Niels Rasmussen, Huusmand i Barløse, begravet ved Jord Paakastelse. Ao. æt. 
60. 
 
B Dom Trin: blev den gl. Maren Michels af Caslund begravet ved Jord Paakastelse. Ao. æt. over 70 
Aar. 
 
BDB Den 21de Maj blev Peder Christensens Hustru ved Navn Karen Jacobsdatter af Barløse 
begravet ved Jord Paakastelse. Ao. æt. 38. Hun døde i Barselsseng efter en liden Søn, som ved 
hiemmedaab blev kaldet Christian og Dagen efter døde. Han blev begravet tillige med Moderen, 
begge udi en Kiste. 
 
D Dom 1ma p Trin: blev Jørgen Andersen og hands Hustru Mette Gormsdatter paa Barløsegaard, 
deres hiemmedøbte Søn, Lars kaldet, fremstillet i kirken ved Claus Pedersens Datter Anna af 
Barløse. 
Faddere vare Claus Pedersen, Rasmus Hansen, Christian Christensen, Rasmus Nielsen og Peder 
Johansen alle af Barløse. 
B Den 13de Juny blev Gaardmand Clemen Hansen af Caslund begravet. Ao. æt. 44.  
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D Dom 4ta p Trin: blev Hans Mortensen og hands Hustru Anna Corneliusdatter af Bæring, deres 
hiemmedøbte Søn, Morten kaldet, fremstillet i kirken ved Jørgen Jørgensens Hustru af Sandager 
Torup. 
Fadderne vare Lars Jørgensen, Lars Nielsen af Bæring, Peder Andersen og Søren Clausens Hustru af 
Torpet. 
 
D Eodem blev Anders Jensen og hands Hustru Maren Nielsdatter af Barløse, deres hiemmedøbte 
Søn, Christen kaldet, fremstillet i kirken ved Pigen Berte Larsdatter ibid. 
Faddere vare Rasmus Nielsen, Peder Rasmussen, Rasmus Hansen, Jacob Larsens og Lars Jacobsens 
Hustruer ibidem. 
 
B Eodem Dom blev Petter Henrichsen af Barløse begravet. Ao. æt. 20. 
 
D Dom 5te p Trin: blev Søren Hansen og Kirsten Hansdatter af Caslund, deres hiemmedøbte 
Datter, Karen kaldet, fremstillet i kirken ved Pigen Berte Rasmusdatter ibid. 
Faddere vare Mads Foermose, Hans Hansen, Anders Andersen, Gorm Andersen og Anders 
Madsens Hustru alle af Caslund. 
 
B Den 24de Juny blev kast Jord paa gl. Peder Povelsen af Barløse. Ao. æt. 74. 
 
D Dom 8de p Trin: blev Huusmand Niels Andersen og Hustruen Karen Johansdatters hiemmedøbte 
søn, Johan kaldet, fremstillet i kirken ved Degnens Hustru i Barløse. 
Faddere vare Claus Pedersen, Peder Johansen, Peder Jensen, Lars Jacobsen og Jacob Nielsens 
Hustru alle af Barløse.  
 
Æ Den 21de July blev Povel Nielsen af Brylle Sogn og Maren Jørgensdatter af Stuen i Barløse Sogn, 
efter kongelig vielsesbrev sammenviede til Ægteskab. Forlovere vare Niels Thoboe, Brudgommens 
Morbroder, og Jørgen Hansen, Brudens Fader af Stuen. 
 
D Dom 17 p Trin: blev Maren Andersdatter af Barløse, hendes uægte Søn døbt og kaldet Anders, 
frembaaren ved Lars Jacobsens Datter ved Navn Berte, hun tiente Hans Nielsen i Barløse. Ved 
Daaben blev udlagt til Barne Fader Hans Jensen fra Kierte. 
Faddere vare Jørgen Andersen paa Barløsegaard, Søren Andersen, Christoffer Pedersen og Jacob 
Larsen, item. Jørgen Pedersens Hustru alle af Barløse. 
 
T Den 15de September blev Jørgen Sørensen fra Gielbierg udi i Balslev sogn trolovet med sl. 
Clemen Hansens Enke, Maren Jensdatter af Caslund, da Forloverne vare Morten Møller af Vibye 
Mølle og Peder Jensen af Stubberup. 
 
Æ Den 10de November blev Jørgen Sørensen fra Gielbierg og sl. Clemen Hansens Enke Maren 
Jensdatter af Caslund til Ægteskab sammenviede. 
 
D Dom 4ta Adv: blev Maren Jensdatter, som udi sin tieneste i Ørsbierg var blevet besvangret, men 
giorde barsel her i Barløse, hendes hiemmedøbte Datter, Margrethe kaldet, fremstillet i kirken ved 
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Niels Husars Hustru af Barløse, som saavel ved hiemmedaaben som i kirken udlagde til Barne 
Fader Christen Jensen tienende Jens Bertelsen i Sandager Torup. 
Faddere vare Jens Jensen, Niels Husar og Anna Cathrina Jensdatter alle af Barløse. 
 

Ao. 1789 
 

B Den 1ste January blev Bertel Knudsen af Elled, hands Hustru Mette Sørensdatter? begravet. Hun 

var 70 Aar. 

B Søndagen efter Nyeaarsdag blev Christen P?sens Hustru af Barløse, Kirsten Jacobsdatter 

begravet. Hun var over 60 Aar. 

D Dom 2da p Ephiph: blev Rasmus Nielsen og hands Hustru Bodil Simonsdatter af Barløse, deres 

hiemmedøbte Søn, Jens kaldet, fremstillet i kirken ved Pigen Maren Pedersdatter fra Torp.  

Fadderne vare Jørgen Andersen, Søren Andersen, Anders Larsen, Claus Pedersen, Peder Nielsen 

alle af Barløse. 

Opsl. 9: 
 
B Den 23de January blev Gaardmand Anders Madsen af Caslund begravet. Ao. æt. 65. 
 
D Dom 4ta p Ephiph: blev Poul Nielsen og hands Hustru Maren Jørgensdatter, deres hiemmedøbte 
Søn, Niels kaldet, fra Stuen, fremstillet i kirken ved Lars Christiansens Datter fra Nørrebye. 
Fadder vare Mads Foermose, Rasmus Hansen, Jens Andersen og Morten Simonsen af Myllerup og 
Barnets Moster Karen Jørgensdatter. 
 

D Dom Sept: blev Anna Cathrina Jørgensdatter fra Barløse Torp, hendes uægte Datter, som ved 

hiemmedaab var kaldet Kirsten, fremstillet i kirken ved Lars Madsens Hustru fra Elled, da til Barne 

Fader blev udlagt Hans Nielsen, som tiente hos hendes Fader Søren Clausen ibid. 

Vidnerne vare Lars Andersen, Peder Pedersen, Peder Andersen, Peder Rasmussen alle af Torpet. 

B Fastelavnssøndag blev Huusmaden Niels Andersens Søn af Barløse ved Navn Johan, ¾ Aar gl. 

begravet. 

B Den 25de Febr: blev Huusmanden Johan Jørgensen af Barløse, imod 60 Aar, begravet ved Jord 

Paakastelse. 

T Den 2da Marty blev Johan Jensen fra Ørsbierg og Johanne Andersdatter, sl. Anders Madsens 

Enke af Caslund, trolovede. Forlovere vare Rasmus Hansen af Caslund og Peder Andersen af 

Barløse Torp. 
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D Dom Reminiscere blev Mads Hansen og hands Hustru Kirstine Hansdatter af Foermose, deres 

hiemmedøbte Datter, Cathrina kaldet, fremstillet i kirken ved Hans Hansens Hustru fra Orte.  

Faddere vare Hans Hansen af Orte, Lars Hansen af Gelbierg, Jørgen Christian af Faurschov samt 

Rasmus Hansen og Jens Andersen med Morten Simonsen af Myllerup. 

B Onsdagen den 11te Marty blev Anna Pedersdatter Rue fra Bæring begravet ved Jord 

Paakastelse. Hun var 36 Aar. 

Æ Den ? April blev Hans Jensen fra Ørsbierg og Enken Johanne Andersdatter af Caslund til 

Ægteskab sammenviede. 

DD Skiærtorsdag blev Peder Clausen og hands Hustru Dorthe Tønnesdatter, tilhuuseværende hos 

Jørgen Gormsen i Barløse, deres hiemmedøbte tvillinger, en Søn og en Datter, fremstillede i 

kirken, Sønnen, som ved hiemmedåb var kaldet Niels, ved Pigen Cathrina Clausdatter i 

Præstegaarden, og Datteren, som ved hiemmedaab var kaldet Maren, ved Claus Pedersens Datter 

i Barløse Anna Clausdatter. 

Faddere vare Hans Clausen fra Hesle, Claus Pedersen og Jørgen Gormsen begge af Barløse. 

D Anden Paaskedag blev Degnen Hans Caspar Bendixen og hands Hustru Kirstina Madsdatter, 

deres hiemmedøbte Datter, Engel Cathrina kaldet, fremstillet i kirken ved Mads Hansens Hustru 

fra Foermose.  

Faddere vare Jens Møller i Puge Mølle, Lars Jørgensen i Bæring, Claus Pedersen, Jørgen Andersen 

og Lars Andersen alle af Barløse. 

C Dom quasimodogeniti vare følgende til Confirmation: 

Jørgen Erichsen fra Puge Mølle 
Christiana Larsdatter fra Bæring 
Christense Jensdatter fra Bæring 
Anders Knudsen fra Torpet 
Christiana Sørensdatter fra Torpet 
Anna Hansdatter fra Torpet 
Barløse: 
Peder Larsen  
Anders Jensen 
Karen Jensdatter 

Anna Jensdatter 
Karen Rasmusdatter 
Fridericha Jensdatter 
Mette Rasmusdatter 
Anna Andersdatter 
Johanne Hansdatter fra Stuen 
Anna Maria Hansdatter fra Caslund 
Hans Andersen – Rasmus Hansens Dreng fra 
Caslund 

 

B Den 20de April blev den gl. Kirsten Foermose fra Foermose begravet. Ao. æt. 84. 

D Dom Misericord: blev Hans Nielsen, Gaardmand i Barløse, og hands Hustru Karen Larsdatter, 

deres hiemmedøbte Datter, Anna kaldet, fremstillet i kirken ved Lars Findsens Hustru af Vistorpe. 
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Fadder vare Jens Møller af Puge Mølle, Lars Andersen af Torpet, Claus Pedersen, Friderik 

Rasmussens og Anders Madsens Hustruer alle af Barløse. 

B Eodem Dom blev kast Jord paa Lars Nielsens Søn fra Bæring ved Navn Anders. Ao. æt. 14. 

D Dom Jubilate blev Claus Thomasen og hands Hustru Anna Clemensdatter af Barløse, deres 

hiemmedøbte Søn, Thomas kaldet, fremstillet i kirken ved Anna Cathrina Clausdatter i 

Præstegaarden. 

Faddere vare Claus Pedersen, Rasmus Hansen, Peder Nielsen og Peder Rasmussen item. Jørgen 

Gormsen alle af Barløse. 

D Eodem Dom blev Huusmanden Jacob Larsen og hands Hustru Anna Maria af Barløse, deres 

hiemmedøbte Søn, Lars kaldet, fremstillet i kirken ved Pigen Kirsten Jensdatter af Præstegaarden. 

Faddere vare Søren Andersen, Rasmus Nielsen, Jens Elled og Peder Christensen alle af Barløse. 

D Eodem Dom blev Huusmand Peder Thomasen og hands Hustru Maren Pedersdatter af Barløse, 

deres hiemmedøbte Datter, Kirsten kaldet, fremstillet i kirken ved Pigen Mette Cathrina 

Hansdatter. 

Faddere vare Anders Gormsen af Aborre, Rasmus Hansen og Christian Christensen af Barløse. 

D Dom Cantate blev Gaardmand Hans Hansen i Caslund og hands Hustru Maren Jensdatter, deres 

hiemmedøbte Søn, Hans kaldet, fremstillet i kirken ved Pigen Anna Simonsdatter af Myllerup. 

Faddere vare Mads Foermose, Jørgen Sørensen, Gorm Andersen, Gorm Jørgensen, Hans Jensen 

alle af Caslund. 

Opsl. 10: 

Paaskelørdag den 30 May visiterede for 2da gang med Menigheden og dens Ungdom meget vel fornøyet. 

D Anden Pindsedag blev Gaardmand Jørgen Gormsen og hands Hustru Mette Nielsdatter i 

Caslund, deres hiemmedøbte Søn, Mads kaldet, fremstillet i kirken ved Anders Høys Hustru, Anna 

Maria Pedersdatter af Gelbierg. 

Faddere vare Mads Foermose, Jørgen Sørensen, Hans Hansen, Anders Andersen og Rasmus 

Hansen alle af Caslund. 

B Den ? Juny blev Pigen Anna Sophia Knudsdatter fra Torpet begravet. Ao. æt. 21. 

B Den 2da p Trin: blev Jørgen Gormsen, en halv Broder Søn, som han efter Forældrenes død hafte 

taget til sig, ved Navn Johan Henrich, begravet. Han var 19 Uger gammel. 
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D Dom 3tia p Trin: blev Jens Jensen Møller i Puge Mølle og hands Hustru Karen Clausdatter, deres 

hiemmedøbte Søn, Rasmus kaldet, fremstillet i kirken ved Barnets Moster Anna Clausdatter af 

Barløse. 

Faddere vare Claus Pedersen af Barløse, Lars Jørgensen, Hans Larsen, Jens Rue, Niels Larsen alle af 

Bæring. 

 B Dom 12da p Trin: blev Anna Cathrina Sørensdatter af Torp, hendes uægte Datter ved Navn 

Kirsten begravet ved Jord Paakastelse. Hun var ½ Aar gammel. 

D Dom 13tia p Trin: blev Peder Christensen og hands Hustru Karen Hansdatter af Barløse, deres 

hiemmedøbte Datter, Karen kaldet, fremstillet i kirken ved Pigen Kirsten Jensdatter af 

Præstegaarden. 

Faddere vare Jørgen Andersen, Søren Andersen, Rasmus Nielsen, Jens Elled og Jacob Løgs Hustru 

alle af Barløse. 

B Den 2den October blev den gamle Jørgen Jensen Elled begravet ved Jord Paakastelse. Ao. æt. 78. 

D Den 20de p Trin: blev Gaardmand Peder Rasmussen og hands Hustru Anna Elisabeth Nielsdatter 

af Barløse, deres hiemmedøbte Søn, Lars kaldet, fremstillet i kirken ved Jørgen Smeds Hustru ibid. 

Faddere vare Jørgen Andersen, Rasmus Nielsen, Hans Nielsen, Peder Clausen, Jacob Larsens 

Hustru alle af Barløse. 

D Dom 24 p Trin: blev Anders Andersen og hands Hustru Karen Hansdatter fra Caslund, deres 

hiemmedøbte Datter, Maren kaldet, fremstillet i kirken ved Mosteren fra Bucherup. 

Faddere vare Jørgen Sørensen, Hans Hansen, Gorm Andersen fra Caslund, Rasmus Hansen, Jens 

Andersen og Morten Simonsen alle fra Myllerup. 

B Den 18de December blev Lars Jørgensen i Bæring, hands Hustru ved Navn Kirsten Isachsdatter 

begravet. Ao. æt. 72. 

T Den 31te December trolovet Peder Pedersen og Karen Hansdatter begge af Caslund. Forlovere 

vare Anders Andersen og Niels Skræder begge af Caslund.  

Copulerede 1 Par        Fødte 17                     Døde 13 

1790 

B Den 1ste January blev Jørgen Gormsens Søn i Barløse ved Navn Peder begravet. Ao. ætat. 12.  

Æ Den 29de January blev Peder Pedersen og Karen Hansdatter af Caslund til Ægteskab 

sammenviede af Provst Clod i Schydebierg efter min begiering i Schydebierg Kirke. 
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T Den 1ste Febr: blev Hans Pedersen af Hierup og Maren Andersdatter af Barløse trolovede. 

Forlovere vare Rasmus Michelsen og Hans Michelsen begge af Hierup. 

B Den 5te February blev Søren Clausen af Torpet, en Datter ved Navn Christiana begravet. Ao. æt. 

16. 

D Dom Invocavi blev Niels Thomasen og hands Hustru Dorthe Jørgensdatter af Barløse, deres 

hiemmedøbte Søn, Jørgen kaldet, fremstillet i kirken ved Jørgen Smeds Datter i Barløse. 

Faddere vare Claus Pedersen, Peder Nielsen, Jørgen Gormsen og Smedens Søn Christian alle af 

Barløse. 

B Dom Reminiscere begravet Anders Jensen, tilhuuseværende hos Niels Løg i Barløse, hands Søn 

ved Navn Christen begravet ved Jord Paakastelse. Ao. æt. 2. 

B Den 17de Marty blev Lars Jacobsen i Barløse, hands Datter Berte Larsdatter begravet. Ao. ætat. 

23. 

T Den 22de Marty blev Niels Rasmussen og Karen Pedersdatter begge af Torpet trolovede. 

Forlovere vare Søren Clausen og Peder Andersen begge af Torpet. 

D Onsdagen den 24de Marty blev Peder Pedersen og hands Hustru Karen Hansdatter en Datter 

døbt og kaldet Anna Maria, frembaaren ved Rasmus Hansens Datter Berte ibid.  

Faddere vare Simon Gormsen, Gorm Jørgensen, Find Gormsen, Morten Simonsen af Myllerup. 

D Skiertorsdag blev Peder Andersen og hands Hustru Margretha Madsdatter af Barløse Torp, deres 

hiemmedøbte Søn, Anders kaldet, fremstillet i kirken ved Peder Pedersens Datter Maren, som 

tiente i Karup. 

Faddere vare Jens Møller i Puge Mølle, Niels Larsen, Lars Jørgensen, Hans Larsen alle af Bæring. 

D Fer: 2da Paschadag blev Peder Rasmussen og hands Hustru Maren Pedersdatter fra Barløse 

Torp, deres hiemmedøbte Søn, Rasmus kaldet, fremstillet i kirken ved Lars Andersens Datter Anna 

Maria ibid. 

Fadderne vare Lars Andersen, Peder Andersen, Niels Rasmussen, Peder Pedersen og Søren 

Clausen alle af Torp. 

T Den 6te April blev Christen Christensen Skoleholder af Aborre og Kirsten Jensdatter af 

Præstegaarden trolovede. Forlovere vare Rasmus Nielsen af Aborre og Bertel Nielsen af Ørsted. 

Opsl. 11: 

Æ Den 9de April blev Hans Pedersen fra Hierupe og Maren Andersdatter af Barløse til Ægteskab 

sammenviede. 
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D Dom Quasimodo: blev Lars Madsen og hands Hustru Anna Maria Nielsdatter af Elled, deres 

hiemmedøbte Datter, Anna Maria kaldet, fremstillet i kirken ved en Pige fra Lundager ved Navn 

Maren Pedersdatter. 

Faddere vare Lars Nielsen, Niels Larsen, Jørgen Pedersen og Lars Jørgensen alle af Bæring. 

D Eodem Dom blev Søren Andersen og hands Hustru Anna Medea Mortensdatter af Barløse, deres 

hiemmedøbte Datter, Karen kaldet, fremstillet i kirken ved Lars Andersens Datter Anna Maria fra 

Barløse Torp. 

Faddere vare Henrich Hansen, Jens Elled, Peder Rasmussen, Jacob Bødkers Hustru alle af Barløse. 

C Samme dag vare følgende til Confirmation: 

Johanne Erichsdatter af Puge Mølle 
Barløse: 
Hans Christiansen 
Peder Nielsen 
Anna Pedersdatter 
Anna Maria Pedersdatter. 
 

B Dom Miser: blev Lars Madsen af Elled, hands liden Datter Anna Maria begravet ved Jord 

Paakastelse. 

D Dom Jubilate blev Niels Andersen og hands Hustru Karen Johansdatter af Barløse, deres 

hiemmedøbte Datter, Maria kaldet, fremstillet i kirken ved Niels Løgs Datter Anna Maria ibid. 

Fadderne vare Niels Løg og hands Søn Jacob, Hans Pedersen Skræder, Peder Johansen og Jens 

Johansen alle af Barløse. 

B Eodem Dom kast Jord paa et Hans Jørgensen i Caslund dødfødt drengebarn. 

T Den 26de April trolovet Niels Madsen og Anna Maria Pedersdatter begge af Barløse. Forlovere 

vare Johan Jørgensen af Aborre og Jørgen Gormsen af Barløse. 

Æ Den 28de April blev Niels Rasmussen og Karen Pedersdatter begge af Torpet til Ægteskab 

sammenviede. 

B Festo Lith: blev Gaardmand Rasmus Pedersen af Barløse begravet. Ao. æt. 64. 

Æ Den 7de May blev Christen Christensen Skoleholder i Aborre og Kirsten Jensdatter af 

Præstegaarden til Ægteskab sammenviede. 

Æ Den 4de Juny blev Niels Madsen og Anna Maria Pedersdatter begge af Barløse til Ægteskab 

sammenviede. 
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D Dom 6te p Trin: blev Jens Pedersen Rue og hands Hustru Maren Mouridtzdatter af Bæring, deres 

hiemmedøbte søn, Peder kaldet, fremstillet i kirken ved Lars Jørgensens Hustru ibid. 

Fadderne vare Jens Møller af Puge Mølle, Hans Larsen, Jørgen Pedersen begge af Bæring, Lars 

Madsen af Elled. 

D Dom 7ma p Trin: blev Jacob Nielsen Løg og hands Hustru Kirsten Christensdatter af Barløse, 

deres hiemmedøbte Datter, Anna Maria kaldet, fremstillet i kirken ved Barnets Faster Catarina 

Nielsdatter. 

Faddere vare Christen Skoleholder i Aborre, Lars Jørgensen i Bæring, Rasmus Hansen i Myllerup, 

Henrich Hansen og Niels Løg af Barløse. 

D Eodem blev Mette Kirstina Hansdatter af Barløse, hendes uægte Barn, som ved hiemmedåb var 

kaldet Anders Madsen, fremstillet i kirken ved Pigen Christiana Jensdatter, da til Barne fader saa 

vel ved hiemmedaab som i kirken blev udlagt Mads Andersen, Anders Madsens Søn af Barløse. 

Fadderne vare Naboerne. 

B Den 12te Aug: blev Jørgen Sørensen af Caslund, hands Hustru Maren Jensdatter efter 4 dages 

Smerter udi Barne Nød uden at blive forløst, begravet i sit Alders 33de Aar. 

D Dom 13tia p Trin: blev Niels Rasmussen og hands Hustru Karen Pedersdatter fra Barløse Torp, 

deres hiemmedøbte Datter, Anna kaldet, fremstillet i kirken ved Simon Jensens Datter Anna fra 

Myllerup. 

Faddere vare Peder Pedersen, Søren Clausen, Peder Andersen, Lars Andersen og Peder Rasmussen 

alle af Torp. 

D Dom 15ta p Trin: Hans Pedersen og Maren Andersdatter, hands Hustru, til Huuse hos Søren 

Andersen i Barløse, deres hiemmedøbte Datter, Maren kaldet, fremstillet i kirken ved Jørgen 

Nielsens Pige i Barløse, Kirsten Hansdatter. 

Faddere vare Søren Andersen, Jacob Larsen, Jens Johansen, Lars Jacobsens Hustru, Jacob Løgs 

Hustru alle af Barløse. 

B Den 9de Octbr: blev Rasmus Nielsen af Barløse begravet. Ao. ætat. 34. 

Opsl. 12: 

D Dom 21ma p Trin: blev Gaardmand Niels Larsen og hands Hustru Margretha Rasmusdatter af 

Bæring, deres hiemmedøbte Datter, Dorthe kaldet, fremstillet i kirken ved Mosteren Karen 

Rasmusdatter fra Voltofte. 

Faddere vare Jens Møller af Puge Mølle, Lars Jørgensen, Jørgen Pedersen og Jens Rue alle af 

Bæring. 
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D Dom 22da p trin: blev Indsidderen Niels Madsen og hands Hustru Anna Maria Pedersdatter af 

Barløse, deres hiemmedøbte Søn, Peder kaldet, fremstillet i kirken ved Barnets Moster Johanne 

Pedersdatter. 

Faddere vare Mads Nielsen, Jørgen Andersen, Claus Pedersen, Rasmus Hansens Hustru alle af 

Barløse. 

T Den 1ste November blev Niels Sørensen af Barløse Torp og Christiana Jensdatter af Barløse 

trolovede. Forlovere vare Lars Jørgensen af Bæring og Peder Pedersen af Barløse Torp. 

D Dom Den 4ta Adv: blev Poul Nielsen og hands Hustru Maren Jørgensdatter af Stuen, deres 

hiemmedøbte Datter, Anna Cathrina kaldet, fremstillet i kirken ved Mosteren Karen 

 Jørgensdatter, som tiente i Toboe. 

Faddere vare Mads Foermose, Jørgen Sørensen, Hans Hansen af Caslund, Rasmus Hansen og 

Morten Simonsen af Myllerup. 

Æ Den 20de December blev Simon Nielsen og Bodil Simonsdatter, sl. Rasmus Nielsens Enke begge 

af Barløse efter kongl. Vielsesbrev til Ægteskab sammenviede. 

Anno 1791 

B Den 11te January blev Huusmand Henrich Hansen af begravet. Ao. ætat. 87. 

Æ Den 21de January blev Enevold Jørgensen og Berte Rasmusdatter begge af Caslund efter 

kongelig Vielsesbrev til Ægteskab sammenviede. Forlovere vare Rasmus Hansen og Gorm 

Andersen begge af Caslund. 

D Dom 3tia p Ephiph: blev Huusmand Peder Thomasen og hands Hustru Maren Pedersdatter af 

Barløse, deres hiemmedøbte Datter, Karen kaldet, fremstillet i kirken ved Pigen Maren 

Rasmusdatter. 

Faddere vare Claus Thomasen, Jens Jensen, Peder Pedersen og Peder Johansens Hustru af Barløse. 

D Dom 4ta p Ephiph: blev Hans Jensen og Johanne Andersdatter, deres hiemmedøbte Søn, Anders 

kaldet, fremstillet i kirken ved Pigen Maren Pedersdatter af Torp. 

Faddere vare Mads Foermose, Enevold Jørgensen, Gorm Jørgensen, Anders Andersen alle af 

Caslund. 

D Dom ? p Ephiph: blev Gaardmand Hans Hansen og hands Hustru Maren Jensdatter, deres 

hiemmedøbte Søn, Jens kaldet, fra Caslund, fremstillet i kirken ved Mosteren fra Schydebierg. 

Fadderne vare Mads Hansen fra Foermose, Jørgen Sørensen, Hans Jensen, Gorm Andersen, Anders 

Andersen, Bonde Smed Alle af Caslund. 
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B Den 7de Febr: blev Jørgen Hansens Datter, Johanne Jørgensdatter fra Stuen begravet. Ao. æt. 

18. 

D Dom Septuagesima blev Peder Clausen og hands Hustru Dorthe Tønnesdatter, til Huuse hos 

Jørgen Gormsen i Barløse, deres hiemmedøbte Datter, Maria kaldet, fremstillet i kirken ved Jørgen 

Smeds Datter i Barløse. 

Faddere vare Jørgen Gormsen, Claus Pedersen og Rasmus Hansen alle af Byen. 

Æ Den 21de Febr: blev Niels Sørensen af Barløse Torp og Christiana Jensdatter af Barløse til 

Ægteskab sammenviede. 

T Den 4de May blev Thomas Peitersen og Anna Cathrina Clausdatter af Præstegaarden trolovede. 

Forlovere vare Væveren fra Siøsøebye og Thomas Pedersen af Barløse. 

B Onsdagen den 9de Marty blev Peder Clausen i Barløse, hands liden Datter Maria begravet ved 

Jord Paakastelse. 

D Dom Invocavi: blev Lars Jørgensen og hands Hustru Kirsten Gormsdatter af Bæring, deres 

hiemmedøbte Datter, Kirsten kaldet, fremstilet i kirken ved Jomfr: ? af Præstegaarden. 

Faddere vare Jens Møller af Puge Mølle, Niels Larsen, Jørgen Pedersen alle af Bæring, Lars Madsen 

af Elled.  

D Eodem Dom blev Indsidderen Niels Clausen og hands Hustru Else Pedersdatter af Barløse, deres 

hiemmedøbte Datter, Karen kaldet, fremstillet i kirken ved Fasteren som tiente i Smeirup. 

Faddere vare Friderich Rasmussen, Niels Lykke, Kirsten Nielses alle af Barløse. 

Opsl. 13: 

Æ Den 18de Marty blev Morten Simonsen af Myllerup og Anna Clausdatter af Barløse til Ægteskab 

sammenviede efter kongelig Vielsesbrev af 1ste January 1791. Forlovere vare Claus Pedersen af 

Barløse og Anders Larsen af Myllerup. 

D Dom Oculi: blev Jacob Larsen og hands Hustru Anna Maria Jørgensdatter af Barløse, deres 

hiemmedøbte Søn, Jørgen kaldet, fremstillet i kirken ved Barnets Faster Anna Larsdatter. 

Faddere vare Søren Andersen, Simon Nielsen, Jens Elled og Peder Christensen alle af Barløse. 

D den 5te Søndag i Fasten blev Mads Hansen og hands Hustru Kirstine Hansdatter af Foermose, 

deres hiemmedøbte Datter, Maria kaldet, fremstillet i kirken ved Mosteren fra Dybmose. 

Fadderne vare Jørgen Christian fra Faurschou, Hans Hansen fra Orte, Rasmus Foermose af 

Myllerup, Jørgen Sørensen og Hans Hansen fra Caslund. 
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D Eodem blev Indsidderen Anders Jensen og hands Hustru Maren Nielsdatter af Barløse, deres 

hiemmedøbte Datter, Berte kaldet, fremstillet i kirken ved Jens Andersens Hustru i Myllerup. 

Faddere vare Claus Pedersen, Søren Andersen, Jacob Larsen alle af Barløse. 

T Den 20de April blev Enkemanden Hans Jørgensen af Sandager Torup Pigen Anna Cathrina 

Pedersdatter af Myllerup trolovede. Forlovere vare Peder Jensen af Stubberup og Jørgen 

Jørgensen af Hvidensand. 

Æ Den 26de April blev Thomas Petersen og Anna Cathrina Clausdatter begge af Præstegaarden til 

Ægteskab sammenviede. 

B Dom Quasimod: blev Jacob Løgs liden Datter ved Navn Anna Maria begravet ved Jord 

Paakastelse. Ao. æt. 1. 

B Den anden Søndag efter Paaske blev en gammel Enke, Maren Pedersdatter, som hafte boet i 

Kielstrup i Vissenberg Sogn, som blev ført syg her til Byen, hvor hun døde hos Niels Andersen, 

Huusmand, til hvis Hustru hun var Moster. Ao. æt. ? 

B Samme dag blev Jens Elleds yngste Datter i Barløse ved Navn Else begravet. Ao. æt. 7. 

B Den 9de May blev Niels Andersen Løg af Barløse begravet. Ao. æt. 71. 

D Festo Lith: blev Gaardmanden Hans Nielsen i Barløse og hands Hustru Karen Larsdatter, deres 

hiemmedøbte Søn kaldet Anders, fremstillet i kirken ved Anders Holevads Datter fra Holevad. 

Faddere vare Anders Madsen, Peder Rasmussen, Peder Johansen alle af Barløse. 

B Onsdagen den 25de May blev kast Jord paa Lars Jørgensens liden Datter ved Navn Kirsten fra 

Bæring. Hun var ¼ Aar gammel. 

D Den 5te Søndag efter Paaske blev Anna Cathrina Pedersdatters uægte Barn fremstillet i kirken, 

som ved hiemmedaab var kaldet Johanne, ved Niels Olsens Pige fra Barløse. Moderen giorde 

Barsel hos sin Stif Moder Karen Smeds, efter at hun var blevet besvangret i Faurschov Mølle. Ved 

Daaben blev udlagt til Barnefader Jens Jørgensen, som tiente for hende ibid. 

Æ Den 24de Juny blev Enkemanden Hans Jørgensen af Sandager Torup og Anna Cathrina 

Pedersdatter af Myllerup til Ægteskab sammenviede. 

D Dom 9na p Trin: blev et besvangret Quinde Menniske, som giorde Barsel hos Claus Pedersen i 

Barløse; hun førte med sig et Brev fra Hr. Bunchflod til St. Hans Kirke i Odense, at hun hafte holdt 

sin Altergang i Høybye Menighed, hendes uægte Barn døbt og kaldet Ellen Cathrina. Jacob Løgs 

Kone bar Barnet og udlagde til Barnefader Lars Sørensen af Profession Skierslipper? 

Faddere vare Claus Pedersen og Jørgen Smed i Barløse. 
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D Dom 11ma p Trin: blev Peder Johansen i Barløse, hands hiemmedøbte Søn, Jørgen kaldet, 

fremstillet i kirken ved Anders Madsens Datter ibid. 

Faddere vare Jens Johansen, Peder Pedersen, Anders Castensen, Ole Pedersen alle af Barløse. 

D Eodem blev Claus Thomasen i Barløse, hands hiemmedøbte Søn, Clemen kaldet, ført til kirken 

ved Jørgen Smeds Datter. 

Faddere Jørgen Smed, Peder Nielsen, Claus Pedersen og Peder Thomasen alle af Barløse. 

Opsl. 14: 

D Dom 19tia p Trin: blev Niels Sørensen og hands Hustru Christiana Jensdatter af Barløse, deres 

hiemmedøbte Søn, Søren kaldet, fremstillet i kirken ved Fasteren Anna Cathrina fra Torp. 

Faddere vare Søren Clausen fra Torp, Peder Lykke, Jens Jørgensen, Hans Nielsen alle af Barløse. 

Æ Den 14de October blev Jørgen Simonsen og Pigen Karen Jørgensdatter, begge af Caslund, til 

Ægteskab sammenviede. 

B Dom 4ta Adv: blev kast Jord paa Gaardmand Hans Nielsen i Barløse, hands liden Søn ved Navn 

Anders. ¾ Aar. 

Viede 5 Par           Fødte 15                      Døde 8  

Anno 1792 

D Nye Aarsdag blev Friderik Rasmussen og hands Hustru Karen Simonsdatter, deres hiemmedøbte 

Datter Abelona, fremstillet i kirken ved Mosteren fra Hesle. 

Faddere vare Peder og Rasmus Rasmussønner fra Torp, Peder Clausen, Peder Thomasen af 

Barløse. 

B Den 13de Januar blev Claus Pedersen af Barløse, som var Sogne-Foged og Præstens Medhielper, 

en meget skikkelig Sognemand, begravet i en alder af 71 Aar. 

D Dom 2da p Ephiph: blev Jørgen Pedersen og hands Hustru Karen Nielsdatter fra Bæring, deres 

hiemmedøbte søn, Anders kaldet, fremstillet i kirken ved Lars Jørgensens Hustru ibid. 

Faddere vare Mølleren Jens Jensen, Jens Rue, Niels Larsen og Lars Madsen af Bæring. 

B Den 24de January blev kast Jord paa den gl. Anders Jørgensen, Skræder i Barløse. Over 60 Aar. 

D Dom Septuagesima blev Gaardmand Anders Andersen og hands Hustru Karen Andersdatter af 

Caslund, deres hiemmedøbte Datter, Karen kaldet, fremstillet i kirken ved Barnets Farbroders 

kone af Ørsbierg. 
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Faddere vare Rasmus Hansen, Jens Andersen, Morten Simonsen af Myllerup, Gorm Andersen og 

Hans Jensen af Caslund. 

B den 22de Febr: blev Mads Hansen af Foermose, hands yngste Datter ved Navn Maria begravet 

ved Jord Paakastelse. ao. æt. 1. 

B Den 22de Febr: blev Christina Pedersdatter, som kom befrugtet fra Faurschou Mølle, og giorde 

Barsel hos sin Stif Moder Karen Smeds i Barløse, begravet. Ao. æt. 33. 

B Eodem die blev en fattig Skræder Svend ved Navn Christian Larsen Oderup begravet. 

D Den 3tia Søndag i Fasten blev Morten Simonsen og hands Hustru Anna Clausdatter fra 

Myllerup, deres hiemmedøbte Datter, Maren kaldet, fremstillet i kirken ved Barnets Moster, Jens 

Andersens Hustru ibid. 

Faddere vare Rasmus Hansen og Jens Simonsen af Myllerup, Poul Nielsen af Stuen, Mads Hansen 

fra Foermose, Jørgen Sørensen og Anders Andersens fra Caslund. 

DB Eodem die blev Indsidderen Hans Pedersen og Hustru Maren Andersdatter fra Barløse, deres 

hiemmedøbte Søn, Lars kaldet, som døde paa 3die Dag efter Fødselen, begravet. 

D Den anden Paaskedag blev Huusmanden Peder Rasmussen af Torp og hands Hustru Maren 

Pedersdatter, deres hiemmedøbte Datter, Dorthe kaldet, fremstillet i kirken ved en Kone fra 

Vedtofte. 

Faddere vare Lars Andersen, Peder Andersen, Søren Clausen og Peder Pedersen alle fra Torp. 

B Den 10de April blev Huusmanden Friderik Rasmussen af Barløse, hands Hustru Karen 

Simonsdatter begravet ved Jord Paakastelse. Ao. æt. 44. 

D Den 2den Søndag efter Paaske blev Lars Madsen i Elled og hands Hustru Anna Maria Nielsdatter, 

deres hiemmedøbte Datter, Berte Maria kaldet, fremstillet i kirken ved Hans Hansens Hustru fra 

Karup. 

Faddere vare Jens Møller, Niels Larsen, Lars Jørgensen, Jens Rue, Jørgen Pedersen alle af Bæring. 

B Den 26de April blev Indsidderen Niels Clausen, som efter at han hafte tient baade som 

Landsoldat og Land Rytter hafte ladet sig hverve som Grenader døde i Barløse hos Jørgen Gormsen 

ibid. begravet ved Jord Paakastelse. Ao. æt. 42. 

B Eodem die begravet Peder Clausen og hands Hustru Dorthe Tønnesdatter, til Huuse hos Jørgen 

Smed i Barløse, deres dødfødte Barn. 

B Dom 3tia p Pasch: blev Lars Madsen i Elled og hands Hustru Anna Maria Nielsdatter, deres liden 

Datter Berte Maria begravet 3 uger gammel. 
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Opsl. 15: 

B Festo Lith: blev sl. Rasmus Pedersens Datter ved Navn Maren Rasmusdatter begravet. Ao. ætatis 

32. 

B Den 23de May blev Jørgen Smeds Hustru Anna Rasmusdatter af Barløse begravet. Ao. æt. 62. 

BB Den 30de May blev Gaardmand Simon Nielsen og hands Hustru Bodil Simonsdatter af Barløse 

begravede begge udi en Grav, da hun døde fire dage før han. De hafte været i Ægteskab fra den 

20de December 1790, altsaa 1 Aar, 5 Maaneder og nogen uger. De var begge af en alder, nemlig 

udi deres 42de Aar. 

B Den 9de Juny blev Jørgen Pedersen Smed i Barløse, hvis Hustru Anna Rasmusdatter den 30de 

May sidst var begraven, begraven ao. ætatis 62. Imellem dette tvende Ægtefolks begravelse var alt 

saa ikkun 10 dage. 

B Dom 3tia p Trin: blev Jens Pedersen Rue fra Bæring, hands Søn Peder begravet ved Jord 

Paakastelse. Ao. æt. 2 

B Dom 5ta p Trin: blev Huusmand Thomas Petersen af Barløse og hands Hustru Anna Cathrina 

Clausdatter, deres liden Søn, som straks efter fødselen døde, begravet. 

B Den 13de July blev Gaardmand ? Peder Rasmussen og hands Hustru Anna Elisabeth Nielsdatter i 

Barløse, deres liden Søn ved Navn Lars begravet. Ao. æt. 3. 

Æ Den 18de July blev Gorm Simonsen i Barløse og Maren Pedersdatter af Barløse Torp, som vare i 

2den og 3die Led beslægtede, med kongelig Vielsesbrev til Ægteskab sammenviede. 

Lørdag den 21 July visiterede 3die Gang i Barløse Kirke med Menigheden og dens Ungdom. Meget vel 

fornøjet. 

D Dom 7ma p Trin: blev Huusmand Jens Pedersen Rue og hands Hustru Maren Mouritzdatter fra 

Bæring, deres hiemmedøbte Datter, Anna Maria kaldet, fremstillet i kirken ved Isach Mouritzens 

Hustru fra Mygind. 

Faddere vare Jens Møller af Puge Mølle, Niels Larsen, Hans Larsen, Niels Clemensen, Lars 

Jørgensen alle af Bæring. 

D Dom 9na p Trin: blev Lars Jørgensen og hands Hustru Kirsten Gormsdatter af Bæring, deres 

hiemmedøbte Søn, Jørgen kaldet, fremstillet i kirken ved Barnets Moster fra Gamtofte. 

Faddere vare Jens Møller i Puge Mølle, Niels Larsen, Niels Clemensen og Jens Rue alle af Bæring. 

B Den 21de Augus blev Gorm Andersen af Caslund, hands Søn Peder begravet. Ao. æt. 12. 
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B Dom 16 p Trin: blev Niels Rasmussen af Barløse Torp og hands Hustru Karen Pedersdatter, deres 

liden Datter ved Navn Anna begravet æt. 2da Anno. 

D Dom 20ma p Trin: blev Niels Clemensen og hands Hustru Berte af Bæring, deres hiemmedøbte 

Datter, Anna, fremstillet i kirken ved Barnets Faster fra Gamtofte. 

Faddere vare Jens Møller af Puge Mølle, Niels Larsen, Lars Jørgensen, Hans Larsen, Jens Rue alle af 

Bæring. 

D Dom 25ta p Trin: blev Johan Friderick Bergstrøm, hvis hustru Anna Cathrina Martensdatter, 

barnefødt i Holbech, kom til Puge Broe Huus og giorde Barsel hos Jacob Nielsen Løg, en Søn døbt 

og kaldet Jørgen, frembaaren ved Jacob Nielsens Hustru. Faddere vare Menigheden. Disse Folk 

medbragte et paa ? glat? Papier skrevet Beviis fra Consistorial Manden Hr. Gryner og Sogne Præst 

hos Vissenberg Menighed. 

B Den 27de Nov: blev den gl. Mette Peders af Barløse begravet. Ao. æt. 88. 

D Dom 1ma Adv: blev Gaardmand Hans Nielsen i Barløse og hands Hustru Karen Larsdatter, deres 

hiemmedøbte Søn, Anders kaldet, fremstillet i kirken ved Anders Madsens Datter ibid. 

Faddere vare Andreas Kastensen, Peder Johansen og Friderick Rasmussen. 

D Dom 2da Advent blev en besvangret Quinde, Anna Andersdatter, som kom fra Mygind i 

Holdevad Sogn og giorde Barsel hos sin Moder Karen Skræder i Bæring, hendes hiemmedøbte 

Datter, Kirsten kaldet, fremstillet i kirken ved Lars Madsens Hustru i Elled. Faddere vare Lars 

Madsen etc: til Barne fader blev udlagt Lars Jørgensens søn i Mygind ved Navn Anders Larsen. 

D Eodem Dom: blev Christina Nielsdatter Løg, hendes hiemmedøbte Datter, Karen kaldet, 

fremstillet i kirken ved Pigen Karen Jensdatter, som tiente sl. Claus Pedersens Enke ibid. 

Faddere vare Jacob Løg fra Puge Broe Huus, Mads Nielsen og Niels Madsen item. Barnets Moster 

Anna Maria af Barløse. Til Barne Fader blev udlagt Jens Hansen, National Dragon, som tiente paa 

Barløsegaard. 

Opsl. 16: 

Anno 1793 

B Dom 1ma p Ephiph: blev sl. Anders Skræders Søn ved Navn Anders Andersen begravet. Ao. æt. 

31. 

T Den 22de January blev Friderich Marchus Rays og Henriette Claudia Hansdatter, begge af 

Caslund, trolovede. Forlovere vare Mads Hansen af Foermose og Jørgen Sørensen af Caslund. 
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B Den 23de January blev Søren Clausens Hustru fra Torp ved Navn Anna Cathrina Larsdatter 

begravet. Ao. æt. 56. 

D Dom Septuagesima blev Gorm Jørgensen og hands Hustru Mette Nielsdatter af Caslund, deres 

hiemmedøbte Datter ved Navn Anna Kirstina, fremstillet i kirken ved Enevold Jørgensens Hustru 

ibid. 

Faddere vare Mads Foermose, Jørgen Sørensen, Hans Hansen, Anders Andersen alle af Caslund. 

B Den 11te Febr: blev Gaardmand Anders Larsen af Myllerup begravet. Ao. æt. 77. 

B Eodem die begravet Huusmand Peder Thomasens liden Datter Kirsten af Barløse. Ao. 4. 

D Dom Sexagesima blev Poul Nielsen og Maren Jørgensdatter af Stuen, deres hiemmedøbte 

Datter, Maren kaldet, fremstillet i kirken ved Morten Simonsens Hustru af Myllerup. 

Faddere vare Mads Foermose, Jørgen Sørensen, Hans Hansen, Anders Andersen og Gorm 

Jørgensen alle af Caslund. 

D Den 1ste Søndag i Fasten blev Gaardmand Hans Hansen og hands Hustru Maren Jensdatter af 

Caslund, deres hiemmedøbte Søn, Mads kaldet, fremstillet i kirken ved Mads Ibsens Datter fra 

Faurschou. 

Faddere vare Mads Foermose, Jørgen Sørensen, Anders Andersen, Gorm Jørgensen alle af 

Caslund. 

D Eodem dom blev Friderich Marchussen og hands Fæstemø Henriette Claudia Hansdatter, som 

begge tiente Jørgen Sørensen i Caslund, en Søn døbt og kaldet Marchus, frembaaren ved Rasmus 

Hansens Datter ibid. 

Faddere vare Mads Foermose, Jørgen Sørensen, Enevold Jørgensen, Hans Jensen og Jørgen 

Simonsen alle af Caslund. 

D Eodem Dom døbt Huusmand Niels Andersen og hands Hustru Karen Johansdatter, en Datter 

kaldet Johanne, frembaaren ved Lars Jacobsens Hustru ibid. 

Faddere vare Jens Johansen, Peder Johansen, Niels Madsen og Hans Pedersen alle af Barløse. 

T den 20de Febr: trolovet Enkemanden Hans Mortensen af Ørsbierg og Pigen Karen Gormsdatter 

af Caslund. Forlovere vare Knud Hansen af Ørsbierg og Anders Andersen af Caslund. 

B Den 24de Febr: begravet Lars Nielsens Søn af Bæring ved Navn Rasmus. Ao. æt. 8. 

D Midfaste Søndag blev Mads Hansen og hands Hustru Kirstine Hansdatter af Foermose, deres 

hiemmedøbte Datter, Maria Kirstine kaldet, fremstillet i kirken ved en Kone fra Bucherup, som var 

Mads Hansens Søster Datter. 
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Faddere vare Jørgen Christiansen fra Faverschou, Jørgen Sørensen, Hans Hansen, Hans Jensen og 

Gorm Jørgensen alle fra Caslund. 

Æ den 3die Marty blev Friderich Marchussen og Henriette Claudia Hansdatter af Caslund til 

Ægteskab sammenviede. 

B Den Fierde Søndag i Fasten blev ? Peder Rasmussen i Barløse hands Søn ved Navn Niels 

begravet. 12 Aar. 

D Palme Søndag blev Niels Laursens i Bering og Hustruen Margrethe Rasmus Datter, deres 

hiemmedøbte Søn fremstillet i kirken ved Fasteren Christiana Laursdatter kaldet Rasmus.  

Faddere vare Jens Jensen i Puge Mølle, Laurs Jørgensen i Bæring, Laurs Andersen, Peder Andersen 

af Taarp, og Jacob Løgs Hustru Kirsten Christensdatter.  

Æ Den 25de Marti blev Hans Mortensen af Ørsbierg og Karen Gormsdatter af Caslund til Ægteskab 

sammenviede. 

D Den 1ste Søndag efter Paaske blev Skræder Niels Madsen og hands Hustru Marie Pedersdatter 

af Barløse, deres Datter Maren døbt og fremstillet til Daaben ved Gaardmand Rasmus Hansens 

Kone Kirsten. 

Fadder var Peder Clausen, Rasmus Hansen, Jørgen Gormsen og Hans ? alle af Barløse. 

C Samme dag blev efterfølgende Børn fra Barløse Sogn foruden dem som i […] confirmerede: 

Degnen Hans Bendixens søn Carl Hendrich 

Anders Jørgensen paa Barløsegaard 

Søren Andersens Datter Maren af Barløse 

Niels Lykkes Datter Dorthea af Barløse 

Anna Nielsdatter af Barløse 

Hans Jørgensens Søn Christian af Caslund  

Gorm Jørgensens Søn Niels af Caslund 

Margretha Andersdatter af Caslund 

Lars Hansen fra Bæring 

Johanne Pedersdatter fra Taarup 

Karen Jørgensdatter fra Taarup. 

 

Opsl. 17: 

C Fra forrige Aar 1792, den 1ste Søndag efter Paaske blev efterfølgende confirmerede, men som 

den gang var forglemt at antegnes: 

Claus Erichsen i Puge Mølle 

Laurs Sørensen i Barløse Taarup 
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Peter Jensen i Præstegaarden 

Johan Jensen af Barløse 

Anders Steensen af Barløse 

Anders Nielsen af Barløse 

Jacob Andersen af Barløse 

Maren Simonsdatter af Barløse 

Agnete Sørensdatter af Barløse 

Mette Kirstine Andersdatter af Barløse 

Anders Madsen af Foermose, 

Michel Jensen af Caslund 

Michel Smedens Søn af Caslund 

Margrethe Gormsdatter af Caslund 

Judith Clemensdatter af Caslund 

Anne Jørgensdatter i Stuen 

Jens Gormsen fra Caslund 

 

B den 12te April blev Sognepræsten Hr. Oluf Jacobsen Hvalsøe begravet i Barløse Kirkes aaben 

Præstebegravelse. Han døde den 3die April i sit Embedes og Ægteskabs 38 Aar og i sin Alders 72 

mindre end 2 Maaneder. I hans ? Aar 1791 blev hele Barløse sogns Jorder udskiftede, og den til 

Præstegaarden tillagte Ødegaards grund for evig tid i Mindelighed overladt samme af 

Høyvelbaaren Hr. Greve, Ridder og Kammerherre Carl Adolph Rantzau til Brahesborg imod 18 rd. 

Aarlig Afgift. 

B Onsdagen den 18de April blev Gorm Andersen, Gaardmand i Caslund begravet i sit Alders 45 

Aar. 

B 3die Søndag efter Paaske blev kast Jord paa Huusmand Jens Jørgensen Elleds Hustru Karen 

Knudsdatter, 56 Aar gammel. 

B Samme dag blev ligeledes med Jordpaakastelse begravet en gammel elendig Kone i Barløse, ved 

Navn Kirsten Skomagers, en Degnedatter fra Føns og en Sønnedatter af Hr. Peder Arktander i 

Tanderup. 86 Aar. 

B Fredagen den 3die May blev Huusmand Lars Jacobsens Hustru i Barløse, Pernille Ibsdatter, 

begravet i sit alders 62 Aar. 

B Samme Dag blev Catharina Nielsdatter, hendes uægte barn kaldet Karen begravet i sit Alders 21 

uger. 

B Kristi Himmelfartsdag blev gaardmand Hans Nielsen i Barløse og Hustru Karen Larsdatter, deres 

liden Søn Anders begravet 1/2 Aar gammel. 
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B 6te Søndag efter Paaske blev en gammel fattig Mand fra Gamborg ved Navn Christen Pedersen, 

som længe havde opholdt sig i Barløse, begravet omtrent 80 Aar gammel. 

D Den 2da Pintzedag lod Gaardmand Gorm Simonsen i Barløse og Hustru Maren Pedersdatter, 

deres hiemmedøbte Søn kaldet Simon, fremstille offentlig til sin Daabs Confirmation i Kirken ved 

Morten Simonsens Kone Anna Clausdatter i Myllerup. 

Faddere vare Morten Simonsen og Rasmus Hansen i Myllerup, Jens Møller i Puge Mølle, Peder 

Pedersen i Kaarup, Søren Andersen og Per Clausen i Barløse. 

B Den 1ste Søndag efter Paaske blev Huusmand Friderich Rasmussen i Barløse, hans yngste Datter  

ved Navn Apollone begravet ½ Aar gammel. 

Samme dag Ny præst indsat: Frederich Wilhelm Hannibal Maaløe [Længere tekst udeladt] 

Opsl. 18: 

B Fredagen den 21 Juny blev Simon Gormsen, som forhen havde beboet et ? i Caslund, hvoraf han 

nu uddøde, Dagen paa i sit alders 70 Aar og nogle Dage. 

D Den 4de Søndag efter Trinitatis, den 24. Juny  lod Huusmand Niels Knap i Barløse og Hustru 

Marie Johansdatter, deres hiemmedøbte Søn kaldet Johan, offentlig fremstille til sin Daabs 

Confirmation ved Karen Johansdatter, tienende Gorm Simonsen i Barløse. 

Faddere vare Jørgen Andersen paa Barløsegaard, Niels Madsen Skræder, Friderick Rasmussen, 

Peder Johansens Kone og Peder Pedersens Kone alle af Barløse. 

D Samme dag lod og Huusmand Hans Pedersen og Hustru Maren Andersdatter, Indesiddere i 

Barløse, deres hiemmedøbte Søn kaldet Lars, offentlig i Kirken fremstille til sin Daabs Confirmation 

ved Pigen Anne Jacobsdatter af Stubberup. 

Faddere vare Hans Christensen Skræder, Niels Husar, Peder Johansens og Peder Thomsens 

Hustruer alle af Barløse. 

B Løverdagen den 29de Juny blev unge karl Lars Hansen, tienende Gorm Jørgensen i Caslund, 

begravet, som var 23 Aar gammel. 

B Den 5te Søndag efter Trinitatis blev ligeledes begravet Povel Nielsens Søn i Stuen ved Navn Niels 

Povelsen, 4 Aar og 5 Maaneder gammel. 

D Den 13de Søndag efter Trinitatis lod Niels Rasmussen i Peder Pedersens Gaard i Barløse Torp og 

Hustru Karen Pedersdatter fremstille til sin Daabs Confirmation en Datter, som forhen var 

hiemmedøbt ved Navn Anna. Gorm Simonsens Hustru i Barløse holdt Barnet. 
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Faddere vare Lars Pedersen, Peder Andersen, Søren Clausen i Torp, Gorm Simonsen i Barløse, Jens 

Møller i Puge Mølle og Rasmus Hansen i Caslund. 

D Den 15te Søndag efter Trinitatis lod Huusmand Thomas Bertelsen, Bonde paa Præstegaardens 

Grund, og Hustru Anna Cathrine Clausdatter, deres Datter, som forhen med hiemmedaab var 

kaldet Anna Kirstine, fremstillet offentlig til Daabs Confirmation i Kirken ved Jomfru Christiane 

Svulle? i Præstegaarden. 

Faddere vare Hans Henrichsen, Avlskarl i Præstegaarden, Gorm Simonsen, Jørgen Nielsen, Søren 

Andersen, og Jens Elles alle af Barløse. 

B Den 17de Søndag efter Trinitatis lod Huusmand Thomas Pedersen og Hustru Anna Cathrine 

Clausdatter deres her næst ovenmeldte liden Datter begrave ved Navn Anna Kirstine efter 

omtrent 3 Ugers levetid. 

D Samme dag lod Indsidder Peder Clausen udi Barløse og Hustru Dorthe Tønnesdatter deres 

forhen hiemmedøbte Datter, kaldet Catharine, offentlig fremstille til sin Daabs Confirmation i 

Kirken ved Pigen Karen Jensdatter, tienende Gaardmand Peder Clausen i Barløse. 

Faddere vare Peder Clausen, Rasmus Hansen, Christian Smed, og Claus Thomsen alle af Barløse. 

D Den 18de Søndag efter Trinitatis lod Præstegaardens Huusmand Peder Thomsen og Hustru 

Maren Pedersdatter, deres ved hiemmedaab kristnede Søn, kaldet Peder, offentlig fremstille til sin 

Daabs Confirmation i Kirken ved Pigen Johanne Pedersdatter. 

Faddere vare Thomas Petersen, Jens Christensen, Jens Elled, Claus Thomsen og Jørgen Andersens 

Hustru paa Barløsegaard. 

D Den 20de Søndag efter Trinitatis lod Christian Jørgensen Smed i Barløse en forhen ved 

hiemmedaab ? Datter, kaldet Anna Johanne, offentlig confirmere i sin Daabes Pagt – Moderen 

med Anna Madsdatter. Barnet Faster Dorthe Jørgensdatter bar det. 

Fadderne vare Jørgen Andersen, Peder Nielsen, ? Peder Rasmussen, Rasmus Hansen og Søren 

Andersen alle af Barløse. 

D Den 21de Søndag efter Trinitatis lod Lars Madsen, Huusmand i Bæring, og Hustru Anna Maria 

Nielsdatter, en Søn kaldet ved hiemmedaaben Niels, født den 19de Søndag efter Trinitatis, 

fremstille offentlig i Kirken til sin Daabs Confirmation ved Pigen Kirsten ?datter fra Ørsbierg. 

Faddere vare Mads Larsen, Skoleholder i Søebye, Møllerne i Puge Mølle, Lars Jørgen og Peder 

Andersen alle fra Torup. 
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Opsl. 19: 

C Den 23de October, som var en Onsdag, blev jeg Idicus Friderichus Wilhelm Hannibal Maaløe, 

Sognepræst hos Barløse Menighed og Jomfru Birthe Kirstine Johanne Jensenius fra Nørre Aabye, 

en Datter af sl. Hr. Jensenius, sognepræst fra Meilbye Menighed, her i Præstegaarden copulerede 

af Hr. Selmer, Sognepræst i Gamtofte, med kongelig bevilling at lade os vie af uvedkommende 

Præst. Gud give os Held, Naade og Velsignelse i denne hellige Stund. 

D Den 23de Søndag, paa hvilken Alle Helgenes Dag faldt, lod Huusmanden Anders Jensen i Barløse 

og Hustru Maren Nielsdatter, en med hiemmedaaben forhen ? Datter, kaldet Maren, offentlig her 

i Kirken fremstille til sin Daabs Stadfæstelse for Menigheden ved lille Peder Rasmussens Hustru i 

Barløse. 

Faddere vare Jens Andersen, Morten Simonsen af Myllerup, Peder Clausen, Peder Rasmussen, 

Thomas Clausen og Hans Nielsen alle af Barløse. 

Æ Mandagen den 11te November blev enkemanden Lars Jacobsen, Fæstehuusmand i Barløse, og 

Pigen Catharine Hansdatter af Sandager, tienende store Peder Rasmussen i Barløse, efter 

foregaaende tillysning til Ægteskab sammenviede. 

Ved Kirkeaarets Slutning var ? Antallet af de copulerede 4 Par. 

Antallet af de fødte 18 

Antallet af de døde 18 

D 1ste Søndag i Advent lod Huusmand Friderich Rasmussen af Barløse og Hustru Karen 

Hansdatter, deres hiemmedøbte Søn, kaldet Lars, offentlig fremstille i Kirken til sin Daabs 

Confirmation ved Barnet Moster Marie Hansdatter af Nache i Tanderup sogn. 

Faddere vare Peder Clausen, Rasmus Hansen, Anders Jensen, Peder Rasmussen og Niels Lykke alle 

af Barløse. 

Anno 1794 

B Fredagen den 24de January blev Morten Simonsens Hustru i Myllerup Anna Clausdatter 

begravet i sit Alders 33te Aar. Hun døde Søndagen i Forveien, den 19de January, 4 timer efter at 

hun lykkelig var forløst med et Pigebarn. 

D Samme Dag lod Faderen Morten Simonsen, Gaardmand i Myllerup, sin med ovenmeldte afdøde 

Hustru Anna Clausdatter ? Datter, slig med hiemmedaab var kaldet efter sin Moder, som hun 

fulgte til Graven, Anna, offentlig fremstille i Kirken til sin Daabs Confirmation. 
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Faddere vare Hans Hoysholt fra Gamtofte, Jens Møller af Puge Mølle, Peder Clausen og Gorm 

Simonsen af Barløse, Jens Andersen af Myllerup og Mads Andersen af Bucherup. Peder Clausens 

Hustru i Barløse, Karen Hansdatter, bar Barnet. 

B Søndag efter Hellig Trekongers Dag lod Huusmand i Bæring Hans Larsen og Hustru Johanne 

Hendrichsdatter, deres i fælles Ægteskab avlede Søn, ved Navn Simon, 8te Aar gammel begrave. 

D Søndagen Septuagesima lod Smeden i Caslund Rasmus Hansen og Hustru Anna Hansdatter døbe 

en Datter kaldet Margaretha. Mads Hansens Kone i Foermose bar Barnet. 

Faddere vare Jørgen Sørensen, Rasmus Hansen, Gorm Jørgensen af Caslund, Jens Andersen af 

Myllerup og Povel Nielsen af Stuen. 

Opsl. 20: 

B Fredagen den 21de February blev Gaardmand Søren Clausen af Barløse Torp begravet. Han var 

Enkemand og døde i sit Alders 63 Aar. 

D Midfaste Søndag lod Peder Rasmussen i Barløse Torp og Hustru Maren Pedersdatter fremstille 

offentlig i Kirken en forhen ved hiemmedåb kaldet Søn ved Navn Peder til sin Daabs Stadfæstelse 

for Menigheden. Hans Jørgens Hustru af Turup bar Barnet. 

Faddere vare Peder Pedersen, Peder Andersen og Lars Andersen og Claus Sørensen af Torp, Lars 

Jørgen af Bæring og Jens Jensen af Puge Mølle. 

D 5te Søndag i Fasten, som var Maria Bebudelsesdag, lod Claus Thomsen, Huusmand i Barløse, og 

Hustru Anna Clemmensdatter offentlig fremstille til sin Daabs Stadfæstelse for Menigheden, en 

forhen hiemmedøbt Søn kaldet Lars. Niels Clemmensens Hustru her i Barløse bar Barnet. 

Faddere vare Peder Clausen, Peder Nielsen, Rasmus Hansen, Peder Rasmussen og Peder thomsen 

alle af Barløse. 

B Siette Onsdag i Fasten, som var den 9de April, blev Huusmanden i Barløse Claus Thomsens liden 

Søn Lars begravet, som døde om Aftenen samme dag, som han havde været i Kirke 9 Dage 

gammel. 

B Palmesøndag lod Gaardmand Hans Hansen i Caslund og Hustru Maren Jensdatter, en Søn 

begrave ved Navn Mads, som døde af Børnekopper, lidet over 1 Aar gammel. 

D Samme Dag lod Hans Nielsen, Gaardmand i Barløse, og Hustru Karen Larsdatter fremstille 

offentlig i Kirken til Daabs Stadfæstelse for Menigheden, en forhen hiemmedøbt Søn kaldet 

Jørgen, - Jens Møllers Stifdatter i Puge Mølle bar Barnet. 

Faddere vare Rasmus Hansen, Peder Clausen, Peder Nielsen, Peder Rasmussen, Niels 

Clemmensen, Søren Andersen alle af Barløse. 
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C Dom Quasimodogeniti bleve følgende 22 Børn, 14 Drenge og 8 Piger, confirmerede i Barløse 

Kirke: 

1) Degnen Bendixens Søn Christian.  
2) Carl Adam? Maaløe, en Søn af sl. Hr. Mads Maaløe, forhen Sognepræst hos Gamborg. 
3) Jens Johansens Datter Maren i Barløse. 
4) Jørgen Andersens Datter Dorthea paa Barløsegaard. 
5) Niels Clausens Søn Peder i Barløse. 
6/ 7) Anders Jensens tvende Sønner Anders og Niels ibidem. 

       8/ 9) Rasmus Hansens tvende Børn Mads og Johanne ibidem. 
       10) Peder Nielsens Søn Niels ibidem. 
       11) gl. Peder Rasmussens Søn Rasmus ibidem. 
       12) Jens Jensens Søn Jens ibidem. 
       13) Niels Lykkes Brodersøn Anders Jensen ibid. 
       14) Niels Husars Datter Karen ibid. 
       15) Jens Jensens Stifsøn i Puge Mølle Erich Rasmussen. 
       16) Søren Clausens Pige Bolette Larsdatter i B. Torp. 
       17) Lars Nielsens Søn i Bæring, Laurs. 
       18) Hans Larsens Søn Hendrich ibid. 
       19) Jens Pedersen Rues Datter Maren ibid. 
       20) Lars Jørgensens Broderdatter Dorthe Jensdatter ibid. 
       21) Jens Michelsens Søn i Caslund, Søren.  
       22) Jørgen Hansens Datter Kirsten i Stuen. 
 
D 2da Søndag efter Paaske lod Jens Jørgensen Elled, Huusmand paa Præstegaardens Grund i 
Barløse, og Hustru Maren Sørensdatter, fremstille i Kirken til sin Daabs bekræftelse, en 14 Dage 
forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Johanne. Pigen Karen Johansdatter, tienende Gorm Simonsen i 
Barløse bar Barnet. 
Naboerne var Faddere. 
 

Opsl. 21: 

D 3die Søndag efter Paaske lod Huusmand Lars Jacobsen i Barløse og Hustru Catharine Hansdatter 

offentlig i Kirken fremstille sin forhen for 14 Dage siden hiemmedøbte liden Datter, kaldet Pernille, 

til sin Hiemmedaabs Bekræftelse. Thomas Peitersens Hustru Trine bar Barnet. 

Faddere vare Jørgen Nielsen, Thomas Peitersen, Jens Johansen, Jens Elled, Gorm Simonsen alle af 

Barløse. 

B Samme Dag blev Huusmand i Barløse, Hans Christensens Datter Maren, som døde af 

Børnekopper begravet 2 Aar gammel. 
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B Den 4de Fredag efter Paaske, som var den store Almindelige Bededag, lod Huusmand i Barløse, 

Hans Christensen og Hustru Anna Nielsdatter atter et Pigebarn begrave 4re Aar gammel, som 

ligesom forrige døde af Børnekopper. Barnets Navn var Ellen. 

B Samme dag lod og Smeden i Caslund, Rasmus Hansen og Hustru Anna Hansdatter, begrave en 

liden Datter kaldet Margaretha, som døde af Børnekopper og var 12 Uger gammel. 

D 6te Søndag efter Paaske lod Hans Larsen, nylig ankommet til Sognet som Indsidder hos sin 

Svigerfader Jens Rue i Bæring, og Hustru Christense Jensdatter, offentlig fremstille i Kirken til sin 

Hiemmedaabs Stadfæstelse en liden Søn kaldet Lars, ved Pigen Anna Larsdatter fra Saltofte, 

Barnets Faster. 

Faddere vare Jens Møller i Puge Mølle, Lars Jørgen i Bæring, Niels Larsen ibid. Lars Andersen, 

Peder Pedersen i Torp og Peder Clausen i Barløse. 

B Den 16de Juny, som var en Mandag, lod gamle Peder Rasmussen, Gaardmand her i Barløse, og 

Hustru Elisabeth Nielsdatters i fælles Ægteskab avlede Søn, Rasmus begrave. Han stod til 

Confirmation afvigte Paaske, døde af Børnekopper og var 15 Aar, 3 Maaneder og 3 Uger gammel. 

D 3die Søndag efter Trinitatis lod Huusmand ved Puge Kroe, Jacob Nielsen Løg, og Hustru Kirsten 

Christensdatter en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Hans Christian, offentlig fremstille i Kirken ved 

Peder Andersens Datter i Barløse Torp, Johanne. 

Faddere vare Jens Møller i Puge Mølle, Peder Pedersen, Lars Andersen af Torp, og Thomas 

Peitersen, Peder Clausen af Barløse. 

D Samme Dag lod Præstegaardens Huusmand, Peder Johansen og Hustru Anna Maria Olesdatter, 

en Søn døbe, som ved sin offentlige Daab i Kirken, fik sit Navn Hans. Det blev baaret til Daaben af 

Fasteren Giertrud Johansdatter af Aborre. 

Faddere vare Peder Pedersen, Jens Elled, Jens Johansen, Søren Andersen, Gorm Simonsen etc. alle 

af Barløse. 

B Mandagen den 7de July blev Huusmandens, her i Barløse, Christian Christiansens Hustru, 

Giertrud Hansdatter, begravet, som døde af en langvarig, smertefuld, tærende Brystsyge. Hun var 

60 Aar gammel. 

B Fredagen den 18de July blev en Datter af den kort forhen afdøde Gaardmand, Søren Clausen i 

Barløse Torp, ved Navn Anna Cathrine Sørensdatter begravet. Hun døde og saa af en haardnakket 

tærende Syge. Hun havde engang været besvangret og født et dødt Barn. Hun var 28 Aar, 10 

Maaneder og nogle Dage gammel. 

D 9de Søndag efter Trinitatis lod Gaardmand Lars Jørgensen i Bæring og Hustru Kirsten 

Gormsdatter, en forhen hiemmedøbt Datter, Kirsten kaldet, offentlig fremstille i Kirken til sin 
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hiemmedaabs Bekræftelse ved Isak Mauritsens Hustru Anna Jacobsdatter af Mygind i Sandager 

Sogn. 

Fadderne vare Peder Pedersen, Lars Andersen, Peder Andersen, Peder Rasmussen, Claus Sørensen 

alle af Barløse Torp, og Michael Jensens Hustru i Bæring. 

Opsl. 22: 

B Samme Dag lod Jens Pedersen Rue af Bæring og Hustru Maren Mauritsdatter, en Datter begrave, 

kaldet Karen, som døde af Børnekopper i sit Alders 7de Aar. 

D 16de Søndag efter Trinitatis  lod Indsidderens, Lars Andersens Stifdatter i Barløse, Maren 

Nielsdatter, som tiente i Mygindlunds Gaarden ved Mygind i Turup Sogn, en Dreng offentlig 

fremstille i Kirken til sin Daabs Bekræftelse, der forhen ved Hiemmedaab var kaldet Niels, med 

hvilket uægte Barn hun befrugtet kom til Sognet. Niels Lykkes Datter Anna Kirstine bar det. 

Fadderne vare Jørgen Stuemand, lille Peder Rasmussen, Niels Lykke, Hans Nielsen, Anders Madsen 

og Jørgen Andersen alle af Barløse. Til Barnefader blev udlagt Hans Pedersen, tienende i 

Mygindlunds Gaarden og en Søn af Peder Smed i Sandager. 

NB! Rygtet gik, at tvende andre Quinder gik paa samme tid frugtsommelige med denne Krabat […] 

ting i Kristenkirken, men hvor er Disciplinen, der skal holde slige Udsvævelser ? hvis ej næstens? 

Den geistlige Myndigheds Arme er afhugget, og den verdslige, der ere her Magten, lader sig 

bestikke. 

D 17de Søndag efter Trinitatis los Præstegaardens Huusmand Jacob Larsen og Hustru Anna Maria 

Jørgensdatter en forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Pernille, offentlig fremstille til sin Daabs 

Bekræftelse i Kirken ved Jens Johansens Datter Karen her i Byen. 

Fadderne vare Gorm Simonsen, Søren Andersen, Jens Elled, Jens Johansen og Lars Jacobsen alle af 

Barløse. 

B Mandagen den 13de October lod Niels Rasmussen, opholdende sig hos Peder Pedersen i Torp, 

og Hustru Karen Pedersdatter en Datter begrave kaldet Kirsten. Hun døde af Børnekopper. Hun 

var 4 Aar. 

B Fredagen den 31 October lod Enkemand i Myllerup, Morten Simonsen en liden Moderløs Datter 

begrave ved Navn Anna. Hendes Moder født Anna Clausdatter, som døde efter sit Barn i 

Barselsseng. Hun var 41 Aar gammel. 

D Den 20de Søndag efter Trinitatis, paa hvilken Allehelgenes Dags Fest indfaldt, lod sig Idicus 

Friderich Wilhelm Hannibal Maaløe, værende Sognepræst for Barløse Menighed, og min Hustru 

Birthe Kirstine Johanne Maaløe, født Jensenius, en Datter offentlig fremstille til sin Daabs 

Confirmation i Kirken ved Navn Christiana Ernestine Friderica. Hun blev, Gud ske Tak med den 
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lykkelige Forløsning, født Onsdagen den 15de October om Aftenen Kl. 9 og hiemmedøbt den 20de 

ejusdem. Frue C. E. F. Grevinde af Rantzau, født Wedel – Jarlsberg fra Brahesborg bar hende. Frue 

Wedel, født Dinesen fra Kiersgaard stod hos, og de øvrige faddere vare Hr. Greve Carl Adolph af 

Rantzau, Ridder og Kammerherre og Herre til Brahesborg etc. Hr. Selmer, Sognepræst i Gamtofte 

og Hr. Ahrensbach, Sognepræst i Tanderup, Hr. Mygind i Flemløse forrettede som constitueret 

Provst i Provste Ordinancen? Tieneste i Kirken. Gud lade dette Barn opvoxe i al Præstelig Pligt til sit 

Troens Ære (Ord?) af vores Glæde. 

D Den 21de Søndag efter Trinitatis lod Huusmanden Michael Christensen af Bæring og Hustru 

Anna Pedersdatter offentlig fremstille til sin Daabs Bekræftelse i Kirken en 4re Uger forhen 

hiemmedøbt Søn kaldet Christen, frembaaren ved Peder Smeds Hustru i Siod Søebye, Karen 

Jørgensdatter. 

Faddere vare Lars Jørgen i Bæring, Lars Andersen og Peder Andersen i Barløse Torp, Lars Madsens 

Hustru i Elled og Jacob Løgs Hustru ved Puge Mølle. 

Opsl. 23: 

Æ Mandagen den 10de November blev Jens Hansen Rytter, tienende som Fæster paa Billeskov og 

Pigen Anna Maria Pedersdatter, Huusmanden Peder Lykkes Datter her i Barløse, efter foregaaende 

Trolovelse i Ægteskab tilsammenviede. 

Æ Fredagen den 15de November blev Enkemanden ? Christian Christiansen, ?mand i Barløse , og 

Pigen Karen Jensdatter, ligeledes af Barløse, efter foregaaende Trolovelse i Ægteskab 

sammenviede. 

Tilsammen i alt for Kirkeaaret 1794 

Fødte 16 Børn, copulerede tvende Par ?, og døde 14 Personer. 

D 3die Søndag i Advent lod Gorm Simonsen, Gaardmand i Barløse Bye, og Hustru Maren 

Pedersdatter, en forhen hiemmedøbt Søn kaldet Peder, offentlig fremstille i Kirken til sin Daabs 

Bekræftelse ved Peder Andersens Datter i Torp, Johanne. 

Faddere vare Jørgen Andersen paa Barløsegaard, Peder Clausen, Rasmus Hansen, Søren Andersen 

og Hans Nielsens Hustru alle af Barløse. 

DB Søndagen efter Juel lod Indsidderen hos gamle Peder Lykke, Jens Hansen Dragon og Hustru 

Anna Maria Pedersdatter en forhen hiemmedøbt liden og ? Datter begrave. Hun døde inden hun ?. 

Hun var omtrent 8 Dage gammel. Hun hedte Maren. 
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Anno 1795 

D Søndagen mellem Nyeaar og h. 3 Kongers dag lod Gaardmanden i Barløse, Peder Clausen og 

Hustru Karen Hansdatter en forhen hiemmedøbt Datter kaldet Kirsten, offentlig fremstille i Kirken 

ved Pigen Johanne Erichsdatter, Datter i Puge Mølle.  

Fadderne vare Hans Høysholt i Gamtofte, Barnets Morfader, og Rasmus Hansen, Peder Nielsen, 

Jørgen Gormsen, Peder Rasmussen Alle Gaardmænd af Barløse. 

D Samme Dag lod Hans Hendrich Christensen, og Skræder i Barløse, og Hustru Anna Nielsdatter en 

forhen hiemmedøbt Søn kaldet Niels, offentlig fremstille i Kirken til sin Daabs Bekræftelse ved 

Barnets Moster, Pigen Katrine Nielsdatter, tienende Peder Rasmussen i Barløse. 

Fadderne vare Niels Løg ved Puge Kroe, Søren Andersen, Gorm Simonsen, Jens Johansen og Pigen 

Margaretha Christensdatter. 

D 1ste Søndag efter Hellig Tre Kongers Dag lod den paa Præstegaardens Grund boende Huusmand 

Thomas Peitersen og Hustru Anna Cathrine Clausdatter, offentlig fremstille til sin Daabs 

Bekræftelse, en forhen hiemmedøbt Søn kaldet Peiter. Min Kone B.K.J. Maaløe, født Jensenius, bar 

Barnet. 

Fadderne vare Naboerne Jens Johansen, Peter Skomager, Gorm Simonsen, Søren Andersen, Hans 

Hendrichsen i Præstegaarden og Jacob Bødkers Kone alle af Barløse. 

B Onsdagen den 21de January lod Gaardmanden i Barløse, Peder Clausen og Hustru Karen 

Hansdatter en liden Datter begrave, kaldet Kirsten. Hun døde af ?lunge og ? 22 Dage gammel. 

Opsl. 24: 

B Torsdagen den 29 January lod Præstegaardens Huusmand, Peder Christensen og Hustru Karen 

Hansdatter en Datter begrave, som hedte Karen. Hun var omtrent ? 6 Aar gammel, og man vidste 

ikke, af hvad Sygdom hun døde. 

B Løverdagen d 7de February blev Pigen Anna Jensdatter, en datter af Jens Jørgensen Elled, Bonde 

paa Præstegaardens Grund, begravet i sit Alders 22de Aar. Hun døde af en Tæring, som hun alle 

sine Dage havde været meget sygelig af. 

D Fastelavns Søndag lod Mads Hansen i Foermose og Hustru Kirstine Hansdatter en forhen 

hiemmedøbt Datter kaldet Anna, offentlig fremstille i Kirken til sin Daabs Bekræftelse ved min 

Kone B.K.J. Maaløe, født Jensenius. 

Fadderne vare Rasmus Hansen, Jørgen Sørensen, Hans Hansen af Caslund og Rasmus Hansen, 

Peder Clausen og Søren Andersen af Barløse. 
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D 1ste Søndag i Fasten lod Gaardmand i Caslund Hans Hansen og Hustru Maren Jensdatter en 

forhen hiemmedøbt Søn kaldet Mads offentlig fremstille til sin Daabs Bekræftelse i Kirken ved Jens 

Andersens , Else Clausdatter, i Myllerup. 

Fadderne vare Mads Hansen i Foermose, Rasmus Hansen, Hans Jensen og Smeden i Caslund, 

Peder Clausen og Gorm Simonsen i Barløse. 

D 2den Søndag i Fasten lod Huusmand i Bæring, Jens Pedersen Rue, og Hustru Maren 

Mauritsdatter, en forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Karen, offentlig fremstille til sin 

hiemmedaabs Bekræftelse ved ? Mauritzens Hustru Anna Jacobsdatter af Mygind. 

Fadderne vare Peder Andersen, Lars Andersen og Peder Rasmussen af Torp, Lars Jørgen, Niels ? og 

Lars Madsen af Bæring. 

B Fredagen den 13de Marty lod Hans Nielsen af Foermose, som i forrige Aar fik af Gaardmanden i 

Caslund Rasmus Hansen et ? Stykke Land at bygge et lille Huus paa, sin Hustru Dorthe Hansdatter 

begrave i de fattiges Jord, efter Angivelse 46 Aar gammel. Hun døde i Barnenød uden at blive 

forløst. Manden er ilde berygtet for tyvegerninger og hans ligegyldige Væsen og hans unaturlige 

frække Forfatning mod den sin Kones ynkelige Død, og Skilsmisse fra 3 andre smaa Moderløse 

bekræfter Rygtet. Men hvad skal en Præst giøre, hvor ingen offentlig skrider til fremtræde ? ieg 

har hemmelig formanet ham – men […]skal vel ikke tilgives ved offentlig ?, men derfor ikke 

offentlig benægte Lasten?. 

D Midfaste Søndag lod Huusmanden i Barløse Niels Andersen Knap og Hustru Marie Johansdatter 

deres forhen hiemmedøbte Datter Anna offentlig fremstille i Kirken til sin hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Pigen fra Sandager Margrethe Lisbeth Andersdatter, Søster til Barnets Fader. 

Faddere vare Peder Nielsen, Jørgen Andersen, Anders Madsen, Hans ? – og Peder Pedersens Kone 

alle af Barløse.   

D Palme Søndag lod Smeden i Caslund Rasmus Hansen og Hustru Anna Hansdatter en forhen 

hiemmedøbt Datter kaldet Margarethe offentlig fremstille i Kirken til sin hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Barnets Faster Anna Hansdatter, gift med Huusmand Jørgen Nielsen i Woltofte. 

Faddere vare Jørgen Nielsen, Morten Henningsen, Maren Hansdatter alle af Woltofte. Jørgen ? 

Rasmus Hansen og Hans Jensen med flere af Caslund. 

D 1ste Søndag efter Paaske lod Jørgen Andersen paa Barløsegaard og Hustru Mette Gormsdatter 

offentlig fremstille i Kirken en forhen hiemmedøbt Søn kaldet Hans frembaaren ved min Kone, 

Birthe Kirstine Johanne Maaløe, født Jensenius. 

Faddere vare Jens Møller i Puge Mølle, Jørgen Nielsen, Peder Skomager, lille Peder Rasmussen, 

Peder Johansen, Anders Larsen, Anders Madsen alle af Barløse, og Hans Jørgens Kone i Bæring. 
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Opsl. 25: 

C Samme Dag blev følgende Unge Confirmeret, navnlig: 

1) Jørgen Sørensens Stifsøn i Caslund, Jens Clemmensen, 16 Aar.  

2) Anna Kirstine, en Datter af Søren Andersen, Gaardmand i Barløse, 15 Aar. 

3) Maren Jensdatter, tienende Peder Nielsen, Barløse, 15 Aar. 

4) Johanne Pedersdatter, en datter af Præstegaardens Huusmand Peder Johansen, Barløse, i 

sit 16de Aar. 

5) Kirsten Andersdatter, en Stifdatter af Hans Jensen i Caslund, i sit 16de Aar. 

B Løverdagen d 18de april blev en gammel Enke, navnlig Kirsten Hendrichses, Indsidder i et af 

Præstegaardens Huuse, som hun forhen havde beboet, begravet 69 Aar gammel. 

Torsdagen den 23de April visiterede for 4de Gang i Barløse Kirke med Menigheden og dens Ungdom. Meget 
vel fornøjet. 
Selmer 
 

B Onsdagen den 29de April lod et besvangret Fruentimmer ved Navn Kirsten Larsdatter sit uægte 

Barn begrave ved Navn Lars Larsen. Det døde en Time efter at hun med samme […] her hos 

Gaardmand Anders Larsen i Barløse. Barnet var efter ? 8 Uger gammel […] 

B Mandagen d 11te May blev Mads Hansen, Gaardmand i Foermose begravet.  Han var 59 Aar 

gammel og døde af en Pletfeber efter 14 Dages Svagelighed. 

B Tirsdagen d 12te May blev Gaardmand Anders Andersen i Caslund begravet i sin Alders 41de 

Aar. Han døde af en Stærk ? Sygdom efter 7 Dages Forløb. 

Æ Fredagen d 15de May blev Ungkarl Rasmus Larsen af Myllerup, en Søstersøn af Rasmus Hansen 

sammesteds og Pigen Kirsten Andersdatter uden foregaaende Trolovelse med Præst blev i 

Ægteskab copulerede i Syllested Kirke, da Brylluppet stod i Bucherup hos Brudens Stiffader 

D Anden Pintsedag lod et besvangret Fruentimmer ved Navn Anna Christensdatter, som kom fra 

Peder Jensen i Stubberup, der skule være beslægtet med hende, og indlogerede sig hos Jacob Løg 

ved Puge Kroe, en uægte Søn offentlig døbe her i Kirken, han blev kaldet Rasmus. Til Barnefader 

blev udlagt Gorm Rasmussen, tienende i Søebye Præstegaard. Barnets Moster Maren 

Christensdatter, tienende i Gamtofte Præstegaard, holdt det til Daaben. 

Fadderne vare Anders Laursen paa Næs i Sandager Sogn, Hans Jensen, tienende Peder Jensen i 

Stubberup, Jeppe Pedersen, Huusmand i Aborre, Mads Hansen i Smeirup og Jens Pedersen i Puge 

Mølle. 
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Æ Fredagen d 29de May blev Enkemanden Morten Simonsen af Myllerup og Johanne Erichsdatter 

af Puge Mølle uden foregaaende Trolovelse med Kongl. Vielsesbrev i Ægteskab copulerede her i 

Kirken. 

Opsl. 26: 

D Trinitatis Søndag lod Indsidderen Niels Madsen, Skræder i Barløse, og Hustru Anna Maria 

Pedersdatter, deres forhen hiemmedøbte Barn kaldet Anna Margaretha, offentlig i Kirken 

fremstille til sin Hiemmedaabs Bekræftelse ved Pigen Kathrine Nielsdatter, tienende hos lille Peder 

Rasmussen. 

Faddere vare Peder Rasmussen, Hans Nielsen, Jørgen Gormsen, Mads Jyde og Niels Clemmensen 

alle af Barløse. 

D 1ste Søndag efter Trinitatis lod gaardfæster Claus Sørensen i Barløse Torp og Hustru Karen 

Andersdatter, deres forhen hiemmedøbte Søn kaldet Søren, offentlig i Kirken fremstille til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Barnet Faster Maren Sørensdatter. 

Faddere vare Jørgen Andersen paa Barløsegaard, Lars Andersen, Peder Andersen og Peder 

Pedersen af Torp. Lars Jørgen og Niels Larsen af Bæring. 

Æ Samme Dag blev Jørgen Rasmussen, tienende paa Brahesholm og Kirsten Nielsdatter fra Ørsted 

Sogn, som tiente hos Gorm Jørgensen i Caslund efter foregaaende Trolovelse i Ægteskab 

sammenviede i Ørsted Kirke af Tyge Hviid paa mine vegne. 

D 7de Søndag efter Trinitatis lod Huusmand Christian Christiansen her i Barløse Bye og Hustru 

Karen Jensdatter deres forhen hiemmedøbte Søn, kaldet Jens, offentlig i Kirken fremstille til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Gaardmanden her i Byen Rasmus Hansens Datter Johanne. 

Faddere vare Peder Clausen, Peder Nielsen, Jørgen Andersen, Jørgen Gormsen og Jørgen 

Andersens Hustru alle af Barløse. 

D 12te Søndag efter Trinitatis lod Rasmus Larsen, Fæster af Rasmus Hansens Gaard i Myllerup, og 

Hustru Kirsten Andersdatter deres forhen hiemmedøbte Søn, kaldet Anders, offentlig fremstille i 

Kirken til sin Hiemmedaabs Bekræftelse ved Hans Jørgens Hustru Anna Cathrine Pedersdatter af 

Sandager Torp. 

Faddere vare Morten Simonsen, Rasmus Hansen og Jens Andersen af Myllerup. Hans Jørgen, Gorm 

Jørgensen og Rasmus Hansen af Caslund. 

B Samme Dag lod Mads Hansens Enke, Kirsten Hansdatter i Foermose, sit yngste Faderløse Barn, 

kaldet Anna, begrave. Omtrent 29 Uger gammel. 
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D Den 18de Søndag efter Trinitatis lod Povel Nielsen i Stuen og Hustru Maren Jørgensdatter deres 

forhen hiemmedøbte Søn, kaldet Niels, offentlig fremstille i Kirken til sin hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Povel Nielsens Hustru i Stuen. Alle i Tommerups Sogn. 

Faddere vare Rasmus Hansen, Jens Andersen, Morten Simonsen og Rasmus Larsen af Myllerup og 

Svigerfaderen Jørgen Hansen af Stuen. 

D Den 20de Søndag efter Trinitatis lod Hans Pedersen Brabandt, Indsidder og Skræder i Barløse, og 

Hustru Maren Andersdatter deres Søn offentlig døbe i Kirken, og ham i Daaben bekom det Navn: 

Peder. Søren Andersens Datter i Barløse, Agnete, bar Barnet. 

Faddere vare Gorm Simonsen, Anders Larsen, Jørgen Nielsen, Lars Jacobsen og Niels Knap alle af 

Barløse. 

Opsl. 27: 

D Den 21de Søndag efter Trinitatis lod Niels Larsen, Gaardmand i Bæring, og Hustru Margarethe 

Rasmusdatter en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Lars, offentlig fremstille til sin Hiemmedaabs 

Bekræftelse i Kirken ved Morten Rasmussens Hustru i Woltofte, Maren Rasmusdatter. 

Faddere vare Lars Jørgen, Michel Jensen og Jens Rue af Bæring, Puge Møller, Lars Andersen og 

Peder Andersen af Torp. 

D Den 25de Søndag efter Trinitatis lod Jens Hansen Dragon, Indsidder hos gamle Peder Lykke, og 

Hustru Anna Maria Pedersdatter fremstille i Kirken til sin hiemmedaabs Bekræftelse en forhen 

hiemmedøbt Søn kaldet Hans Christian, ved Niels Lykkes Datter Anna Kirstine af Barløse. 

Faddere vare Jørgen Gormsen, Jørgen Andersen, Peder Clausen, Anders Madsen og Hans Nielsen, 

alle af Barløse. 

Æ Onsdagen den 25de November blev Knud Andersen fra Mariendahl, Gaardfæster efter Anders 

Andersen i Caslund, og Enke paa samme Sted, Karen Hansdatter, uden foregaaende Trolovelse ved 

Kongebrev i Ægteskab sammenviede. (Se nedenfor) 

NB! Efter den nu værende Degns, Hans Caspar Bendixensens Formening, Oplysning og Forsikring 

hedde bemeldte Enke Karen Andersdatter, og ikke som her står Karen Hansdatter, og alt saa har 

min Formand sl. Ole Hvalsøe feilet, Pagina 12 og Pag. 18, hvor hun nævnes Karen Hansdatter, men 

derimod Pagina 26 nævnes rigtigt Karen Andersdatter, og følgelig blev Karen Andersdatter hendes 

rigtige Navn.  Jeg faldt ved at conferere hendes Navn som Brud med hendes Navn som Moder i 

stor Forundring over samme Ulighed, og troede derfor foregaaende Oplysning at være nødvendig, 

ifald det nogen sinde skulle komme til Arvedispyt imellem Anders Andersens Børn eller Børnebørn, 

da han synes efter Kirkebogen at have haft 2 Koner, men alligevel har han kun ifølge mit 

ovenanførte haft én, nemlig Karen Andersdatter, der nu siden efter hans Død fik Knud Andersen. 
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Til Bekræftelse herom, har jeg, da jeg var bedre underrettet, modtaget hende nyt Vidnesbyrd. 

Maaløe. 

________________________________________________________________________________ 

Tilsammen i alt for Kirkeaaret 1795 copulerede – 4 Par, fødte 20, døde 10, og altsaa 10 flere fødte 

end døde. 

D Den 3die Søndag i Advent lod Indsidder Peder Pedersen hos sin Stiffader Niels Skræder i Caslund 

og Hustru Karen Hansdatter offentlig fremstille i Kirken til sin Hiemmedaabs Bekræftelse en forhen 

ved Hiemmedaab kaldet Datter Anna Cathrina. Barnets Moster Maren Hansdatter, Lars Pedersens 

Kone i Ørsted bar det. 

Fadderne vare Gorm Jørgensen, Jørgen Simonsen, Hans Jørgen og Rasmus Hansen alle af Caslund. 

Anno 1796 

Søndag Sexagesima lod Ungkarl Rasmus Rasmussen fra Barløse Torp og den til ham Dagen før 

Trolovede Fæstequinde Friderica Jensdatter af Barløse, offentlig fremstille i Kirken en hiemmedøbt 

Søn, kaldet Rasmus, ved Pigen Karen Nielsdatter af Barløse. 

Faddere vare Peder Lykke, Niels Clemmensen, Niels Lykke, Peder ? og Jørgen Gormsen alle af 

Barløse. 

Opsl. 28: 

Æ Onsdagen den 24de February blev Peder Andersen, Gaardfæster af Foermose, og Enken Katrine 

Hansdatter sammesteds ved kongelig Bevilgning i Ægteskab sammenviede. 

Æ Mandagen den 7de Marty blev Ungkarl Rasmus Rasmussen fra Barløse Torp og hans Fæstemøe 

Friderica Jensdatter af Barløse efter foregaaende Trolovelse indviede i Ægteskab. 

B Onsdagen den 11te Marty blev Søren Andersen, Gaardmand her i Barløse Bye begravet. Han 

døde af en tærende Syge, hvoraf han laae i 5 Aar til Sengs. Han var 55 Aar og efterlod sig en Enke 

med 7 børn. 

D Palme Søndag lod Niels Clemmensen, Gaardmand i Barløse, og Hustru Birthe Nielsdatter en Søn 

offentlig fremstille i Kirken til sin Hiemmedaabs Bekræftelse, der forhen var kaldet Peder. Jens 

Clemmensens Hustru Margrethe Nielsdatter fra Lundager bar Barnet. 

Faddere vare Peder Clausen, Peder Nielsen, Niels Lykke, Anders Larsen, lille Peder Rasmussen, 

Jørgen Gormsen alle af Barløse. 
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D Skiertorsdag lod Huusmand Lars Jacobsen i Barløse og Hustru Anna Cathrine Hansdatter en 

forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Maren, offentlig fremstille i Kirken til sin Daabs Confirmation 

ved Stuepigen i Præstegaarden Anna Sophie Hansdatter. 

Fadderne vare Jens Johansen, Jens Elled, Jacob Larsen, Gorm Simonsen og Anders Larsen, alle af 

Barløse. 

C 1ste Søndag efter Paaske blev følgende ungen Mennesker navnl. 6 Piger og 6 Drenge 

confirmerede: 

1) Jørgen Andersens Søn Gorm af Barløse. 

2) Peder Andersens søn Knud af Torp. 

3) Sl. Søren Clausens Søn Peder ibidem. 

4) Hans Laursens Søn Christian i Bæring. 

5) Gorm Jørgensens Søn Hans Isach i Caslund. 

6) Hans Andersen, Smededreng, ibidem. 

7) Sl. Hans Foermoses tvende Døtre Karen og 

8) Johanne. 

9) Lars Nielsens Datter i Bæring Maren Larsdatter. 

10) Jens Elleds Datter Kirsten af Barløse. 

11) Jens Ipsens Datter Giertrud af Barløse. 

12) Anna Christiansdatter tienende Peder Clausen i Barløse. 

 

D 2den Søndag efter Paaske lod Indsidder Anders Jensen i Barløse, og Hustru Maren Nielsdatter en 

forhen her hiemmedøbt Søn, kaldet Christen, offentlig fremstille i Kirken til sin Daabs Bekræftelse 

ved sl. Peder Rasmussens Datter Anna af Barløse. 

Faddere vare Peder Lykke, Niels Lykke, Niels Clemmensen, lille Peder Rasmussen og Peder 

Clausen, alle af Barløse. 

Opsl. 29: 

D 3die Søndag efter Paaske lod Idicus Friderich Wilhelm Hannibal Maaløe og min Hustru Birthe 

Kirstine Johanne Jensenius Maaløe, vores anden lille Datter fremstille til sin Daabs Confirmation. 

Hun blev født Mandagen den 21de Marty kl. 10 Aft. hiemmedøbt Skiertorsdag og kaldet efter 

begge vore Mødres Navne Bodil Maria Gregoria. Frøken Lovise Bylov fra Brahesborg bar hende, og 

Josefine Ahrensbach fra Tanderup stod hos. 

De øvrige Faddere vare Hr. Greve Carl Adolph af Rantzau, Ridder og Kammerherre – Greve til 

Brahesborg, Rosenvold etc. Hr. Holm, Sognepræst for Sandager og Holevad Menigheder og Hr. 
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Herdal, forpagteren paa Barløsegaard. Gud give hende Held og Velsignelse til at opvoxe i alt got 

paa Sind og Legeme. 

D Fierde Fredag efter Paaske lod Peder Thomsen, boende som Huusmand paa Præstegaardens 

Grund i Barløse, og Hustru Maren Pedersdatter, en forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Kirsten, 

offentlig fremstille i Kirken til sin Hiemmedaabs Bekræftelse ved Gaardmand Anders Madsens 

Datter Anna i Barløse. 

Faddere vare Rasmus Hansen, Peder Clausen, Peder Nielsen, Jørgen Gormsen og Niels 

Clemmensen alle af Barløse. 

D 4de Søndag efter Paaske lod Dragon Johan Hansen, af det fynske Dragon Regiment og dets 3die 

Eskadron tienende i Naarbye i Kærum sogn, og hans trolovede Fæstemøe Karen Rasmusdatter af 

Barløse Bye, en forhen hiemmedøbt Søn kaldet Hans, offentlig fremstille i Kirken til Hiemmedaabs 

Bekiendtgiørelse ved Gaardmand unge Peder Rasmussens Kone af Barløse. 

Faddere vare Niels Clemmensen, Hans Nielsen, Friderich Rasmussen af Barløse, og Farfaderen 

Hans Andersen, Smed ved Orelund. 

I 5te søndag efter Paaske visiteret af Provsten Hr. Jacobsen fra Dreslette her i Kirken, og med det 

samme introduceret min Kone efter sin anden Barselsseng. 

D 2den Pintsedag lod Niels Rasmussen, opholdende sig som Svigersøn hos Peder Pedersen, 

Gaardmand i Torp – og hans Hustru Karen Pedersdatter, en forhen hiemmedøbt Datter kaldet 

Kirsten offentlig fremstille i Kirken til sin Hiemmedaabs Publication ved gl. Peder Rasmussens 

Datter, Anna af Barløse. 

Fadderne vare Peder Clausen af Barløse, Lars Jørgen, Niels Larsen af Bæring – og Lars Andersen, 

Claus Sørensen af Torp. 

B Onsdagen den 18de May lod Anders Larsen, Gaardmand i Barløse, sin Hustru Maren ? begrave, 

74 Aar gammel. 

B Torsdagen den 26de May lod Niels Olsen, Aftægtsmand hos Niels Clemmensen i Barløse, sin 

Hustru Mette Larsdatter begrave, 72 Aar gammel. 

Opsl. 30: 

Æ Fredagen den 17de Juny blev Dragonen Johan Hansen af det fynske Dragon Regiment, dets 9de 

Escadron, tienende i Naarbye i Kærum Sogn og hans trolovede Fæstemøe Karen Rasmusdatter af 

Barløse, efter forelagt Tilladelse af hans Chef og Major og efter foregaaende Trolovelse i Ægteskab 

sammenviede. 
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D 8de Søndag efter Trinitatis lod Peder Clausen, Gaardmand i Barløse, og Hustru Karen Hansdatter 

en forhen hiemmedøbt Søn offentlig fremstille til sin Daabs Publication i Kirken, kaldet Claus. Min 

Hustru Birthe Kathrine Johanne Maaløe, født Jensenius bar Barnet. 

Fadderne vare Hans Høysholt i Gamtofte, Jens Møller i Puge Mølle, Morten Simonsen i Myllerup 

og Rasmus Hansen, Peder Nielsen, Jørgen Gormsen, alle af Barløse. 

D 13de Søndag efter Trinitatis lod Hans Christensen og Hustru Else Pedersdatter, boende paa 

Caslunds Jordgrund i et Huus, nyligt kiøbt af Jørgen Sørensen, en Søn døbe i Barløse Kirke, kaldet 

Christen. 

Faddere vare Jørgen Sørensen, Hans Hansen, Rasmus Hansen, Gorm Jørgensen og Knud Andersen 

alle af Caslund. Hans Hansens Kone af Caslund bar Barnet. 

B 14de Søndag efter Trinitatis lod Niels Rasmussen i Barløse Torp, opholdende sig hos sin 

Svigerfader Peder Pedersen, Gaardmand i Torp, og Hustru Karen Pedersdatter begrave et Pigebarn 

ved Navn Kirsten, omtrent 17 Uger gammel. 

B Mandagen den 26de September blev Anders Madsen, Gaardmand i Barløse, begravet i sit Alders 

59 Aar. Han døde under store Smerter efter 44 Ugers sengeliggende Svaghed. 

B Løverdagen den 8de October blev en gammel Krigskarl begravet, som døde hos Peder Clausen, 

Oldermand her i Byen, efter at han til Vogns fra Caslund var ført hertil. Ifølge ? Pas hedte han Erich 

Larsen Wettergreen, født i Sverrig og havde Staaet i ? aar/ Aarstallene i Passet, som fandtes i hans 

Lomme vare ? med Arveprinds Friderichs Regiment til Fods. Der fandtes ogsaa et Beviis hos ham 

fra Glykstads Tugthuus’ Commission, hvor han formedelst Betleri havde været indsat 1 Aar, og 

hvorfra han igien med nogle Dalere af Krigskassen sammesteds havde faaet sin Frihed og Tilladelse 

til at reise til sit Fædreland. Hvor gammel han var vides ikke. 

D 20de Søndag efter Trinitatis lod Jacob Larsen, Huusmand paa Præstegaardens Grund i Barløse, 

og Hustru Anna Maria Jørgensdatter, en forhen hiemmedøbt Datter kaldet Anna, fremstille 

offentlig i Kirken til sin Daabs Bekræftelse ved Rasmus Hansens Datter af Caslund. 

Faddere vare Thomas Peitersen, Jens Johansen og Gorm Simonsen af Barløse, Rasmus Hansen af 

Caslund og Morten Simonsen af Myllerup. 

D 23de Søndag efter Trinitatis lod Hans Nielsen, Gaardmand i Barløse og Hustru Karen Larsdatter 

en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Hans, offentlig i Kirken fremstille ved Gorm Simonsens Hustru i 

Barløse. 

Faddere vare Niels Clemmensen, Niels Lykke, Anders Larsen og lille Peder Rasmussen, alle af 

Barløse. 
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Opsl. 31: 

D Samme Dag lod Morten Simonsen, Gaardmand i Myllerup og Hustru Johanne Erichsdatter en 

forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Anna, offentlig fremstille i Kirken til sin Hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Peder Clausens Kone Karen Hansdatter. 

Faddere vare Jens Andersen, Rasmus Hansen af Myllerup og Jørgen Sørensen og Rasmus Hansen 

af Caslund. 

D Samme dag lod Claus Sørensen, Gaardmand i Barløse Torp, og Hustru Karen Andersdatter en 

forhen hiemmedøbt Datter kaldet Anna Cathrine, offentlig fremstille i Kirken til sin hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Gaardmand Hans Jørgens Datter i Emtekiær. 

Faddere vare Jens Møller i Puge Mølle, Lars Jørgen, Michel Christensen, Niels Larsen og Lars 

Madsen. 

B 25de Søndag efter Trinitatis lod Hans Nielsen, Gaardmand i Barløse, og Hustru Karen Larsdatter 

en Søn begravet kaldet Hans., omtrent 14 Dage gammel. 

D 26de Søndag efter Trinitatis lod Peder Andersen og Hustru Kirstine Hansdatter af Foermose en 

forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Anna Johanne, offentlig fremstille til sin Hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Rasmus Jørgensens Datter, Mette Cathrine af Bucherup. 

Faddere vare Jørgen Sørensen, Rasmus Hansen, Hans Hansen, Gorm Jørgensen og Hans Jørgensen, 

alle af Caslund. 

D Samme Dag lod Peder Rasmussen, Tømmermand i Barløse Torp, og Hustru Maren Pedersdatter 

en hiemmedøbt Datter, kaldet Anna Maria, ligeledes offentlig fremstille i Kirken til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Jens Johansens Datter Karen af Barløse. 

Faddere vare Lars Andersen, Peder Andersen af Torp, Lars Madsen og Lars Jørgen af Bæring. 

________________________________________________________________________________ 

Tilsammen i alt for Kirke Aaret 1796, copulerede 3 Par, fødte 17 Børn og døde 7 Personer. 

________________________________________________________________________________ 

D Den 3die Søndag i Advent lod Smeden i Barløse, Christian Jørgensen og Hustru Anna Madsdatter 

deres forhen for 3 Uger siden hiemmedøbte Søn, kaldet Jørgen, offentlig fremstille til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Gaardmanden Niels Hansens Datter af Hierup. 

Fadderne vare Rasmus Hansen, Peder Clausen, Peder Nielsen, Jørgen Gormsen, Claus Thomasen 

alle af Barløse. 
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Opsl. 32:  

B 4de Søndag i Advent blev Michel Christensens Barn i Bæring, som blot var hiemmedøbt uden at 

være fremstillet i Kirken, kaldet Lars, begrave, 14 Dage gammel. 

Anno 1797 

D 5te søndag efter hellig 3 Kongers Dag lod Friderich Rasmussen, Huusmand i Barløse, og Hustru 

Karen Larsdatter en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Hans, offentlig fremstille i Kirken til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Pigen Maren Hansdatter af Nache. 

Faddere vare Peder Clausen, Peder Nielsen, Peder Rasmussen og Peder Lykke alle af Barløse. 

D 1ste Søndag i Faste lod Gorm Simonsen, Gaardmand i Barløse, og Hustru Maren Pedersdatter en 

forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Maren, offentlig fremstille til sin Hiemmedaabs Bekræftelse 

ved min Kone B.K.J. Maaløe, født Jensenius. 

Faddere vare Jens Møller i Puge Mølle, Morten Simonsen i Myllerup og alle mandens andre naboer 

i Barløse. 

DD 2den Søndag i Fasten lod Lars Jørgen, Gaardmand i Bæring, og Hustru Kirstine Gormsdatter 

tvende forhen hiemmedøbte Tvillinger, den ene kaldet Peder, og den anden Gorm, offentlig 

fremstille til deres Hiemmedaabs Bekræftelse ved Moderens tvende Søstre Susanna Gormsdatter 

fra Blangstrup og Giertrud Gormsdatter, gift med Hans Pedersen i Thurup. 

Fadderne vare Niels Larsen og Michel Jensen og Lars Madsen og Peder Rasmussen af Bæring – og 

Peder Pedersen af Torp. 

B Onsdagen den 30 Marty blev Anna Larsdatter, en Datter af Lars Bødker her i Barløse begravet. 

Hun døde af en 7 Aars tærende Svaghed. Hun var 27 Aar gammel. 

D 5te Søndag i Fasten lod Thomas Peitersen, boende paa Præstegaardens Grund i Barløse, og 

Hustru Anna Cathrine Clausdatter en forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Anna Kirstine, offentlig 

fremstille til sin Daabs Confirmation ved Mosteren Jørgen Pedersens Kone i Gamtofte. 

Fadderne vare Jens Johansen, Peder Christensen, Jens Elled, Jacob Bødker og Jørgen Nielsen, alle 

af Barløse. 

Opsl. 33: 

B Onsdagen den 26de April blev gl. Peder Rasmussen, Gaardmand her i Barløse Bye, begravet. Han 

døde efter 1 1/2 Aars Sengeleje i sit Alders 49 Aar. 

C 1ste Søndag efter Paaske bleve følgende 17 Børn confirmerede her i Kirken, nemlig: 

1) Anders Michelsen af Caslund 
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2) Lars Andersen ibidem. 

3) Hans Jensens Stifdatter Dorthea Andersdatter. 

4) Jens Michelsens Datter Thrine. 

5) Jens Møllers Stifsøn Rasmus Rasmussen af Puge mølle. 

6) Karen Christensdatter tienende Niels Larsen i Bæring. 

7) Rasmus Hansens Datter Anna af Barløse. 

8) Peder Nielsens Datter Thrine ibid. 

9) Hans Nielsens Datter Karen ibid. 

10) Peder Johansens Datter Karen ibid. 

11) Margrethe Christensdatter tienende gl. Peder Rasmussen. 

12) Niels Lykkes Sønnedatter? Karen ibid. 

13) Dorthe Nielsdatter tienende Niels Clemmensen ibid. 

14) Jørgen Pedersens Stifsøn Niels. 

15) Hans Pedersen tienende Jørgen Gormsen. 

16) Falantin af Barløsegaard. 

17) Jørgen Hansens Søn Peder af Stuen. 

Æ 14de May copulerede Niels Rasmussen og Anna Pedersdatter. 

D 8de Søndag efter Trinitatis lod Jens Pedersen Rue i Bæring og Hustru Maren Mouritsdatter en 

Søn offentlig fremstille til sin Hiemmedaabs Bekræftelse ved Navn Peder ved Pigen Karen 

Findsdatter af Stubberup. 

Faddere vare Lars Jørgen og Niels Larsen af Bæring, Lars Madsen og ? af Elled og tvende andre fra 

Torp. 

D 9de Søndag efter Trinitatis lod Gaardmand Niels Rasmussen af Barløse og Hustru Anna 

Pedersdatter en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Peder, offentlig fremstille til sin Daabs 

Confirmation ved Peder Clausens Hustru Karen Hansdatter af Barløse. 

B Den 14de Søndag efter Trinitatis blev Gaardmand Jens Jørgensens Kone begravet, 54 Aar. 

B Den 14de Augusti blev den paa Præstegaardens Grund boende Huusmand, Jens Elleds 

hiemmedøbte Barn kaldet Søren begravet, 5 Dage gl. 

Opsl. 34: 

D Den 15de Søndag efter Trinitatis lod Hans Pedersen Brabandt, Skræder og Indsidder i Barløse, og 

Hustru Maren Andersdatter en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Søren, offentlig fremstille til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Karen Laursdatter tienende paa Barløsegaard. 

Fadderne vare Morten Sørensen, Peder Christophersen og Jens Madsen af Barløse, Jens Michelsen 

og Hans Isach Jørgensen af Caslund. 
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D Den 16de Søndag efter Trinitatis lod Huusmand Rasmus Rasmussen i Barløse og Hustru Friderica 

Jensdatter en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Jens, offentlig fremstille i Kirken ved Jens Johansens 

Datter Maren. 

Fadderen vare Rasmus Hansen, Peder Clausen, Peder Nielsen, Jens Jørgen og Jens Rytter alle af 

Barløse. 

D Den 18de Søndag efter Trinitatis lod Indsidder og Skræder i Barløse Jens Madsen og Hustru Anna 

Maria Pedersdatter en forhen hiemmedøbt Datter offentlig fremstille til sin Daabs Confirmation 

kaldet Kirsten, ved Rasmus Hansens datter Johanne i Barløse. 

Fadderne vare Rasmus Hansen, Jørgen Gormsen, Peder Nielsen, Smeden og flere af Barløse. 

B Torsdagen den 19de October blev Pigen Karen Madsdatter i Barløse begravet efter 33 Aars 

Sygdom af Værk og Brud. 66 Aar gl. 

B Løverdagen den 21de October blev Jørgen Hansen af Stuen begravet, der døde paa Veien 

imellem Assens og sit Hiem. 57 Aar gammel. 

D Den 19de Søndag efter Trinitatis lod Huusmand Niels Andersen Knap og Hustru Anna Maria 

Johansdatter en forhen hiemmedøbt Søn kaldet Anders fremstille til Daabens Confirmation i 

Kirken ved Anders Madsens Datter her af Byen. 

Faddere vare Gorm Simonsen, Anders Madsens Søn Anders Larsen, Peder Johansen alle af Barløse.  

B Fredagen den 27de October blev Peder Pedersen, Gaardmand i Barløse Torp, begravet i sit 

Alders 63 Aar. Han døde af en tærende Syge. 

B Løverdagen den 4de November blev Peder Rasmussens Moder her i Barløse, Anna Madsdatter, 

begravet 65 Aar gammel. 

BD Onsdagen den 7de November blev Gaardmand Hans Nielsens Kone i Barløse, Karen 

Laursdatter, begravet 35 Aar gammel. Hun døde i Barnenød en Time efter, at hun lykkelig var 

forløst med en Søn, som Dagen derefter blev hiemmedøbt, kaldet Claus, og derefter ovenmeldte 

7de November fremstillet i Kirken til sin Daabs Confirmation. Den hele Ligskare var Faddere. 

Opsl. 35: 

D Den 23de Søndag efter Trinitatis lod Niels Rasmussen, Gaardmand i Barløse Torp, og Hustru 

Karen Pedersdatter deres forhen hiemmedøbte Datter, kaldet Kirsten, offentlig fremstille til sin 

Daabs Confirmation. Fadderne vare alle Naboerne. 

Æ Mandagen den 20de November blev Fæsteren paa Præstegaardens Grund, Johan Thomsen, 

Ungkarl af Barløse, og Pigen Johanne Pedersdatter i Ægteskab efter foregaaende Trolovelse 

sammenviede. 
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Æ Mandagen den 27de November blev Enkemanden Niels Jørgensen af Blangstrup og Pigen Anna 

Andersdatter af Barløse ved Kongebrev copulerede i Ægteskab. 

B Onsdagen den 29de November blev Enken Maren Mortensdatter, Morten Simonsens Moder i 

Myllerup begravet 74 Aar gammel. 

Æ Den 13de December, en Fredag, blev Hans Larsen, Selveier fra Ørsbierg, og Pigen Johanne 

Rasmusdatter fra Barløse med Kongebrev i Ægteskab copulerede. 

________________________________________________________________________________ 

Altsaa fra Kirkeaaret 1796 til Kirkeaarets Begyndelse 1797, copuleret 4 Par, fødte 14 Børn, døde 

16 Personer. 

________________________________________________________________________________ 

B Torsdagen den 19de December blev Maren, Hans Jespersens begravet. En gammel Enke paa 86 

Aar. 

D Anden Juledag lod Jens Hansen, Huusmand i Barløse, og Hustru Marie Pedersdatter en forhen 

hiemmedøbt Datter, kaldet Kirstine, offentlig fremstille til sin Daabs Confirmation i Kirken ved en 

Datter af Niels Lykke i Barløse.  

Fadderne vare Rasmus Hansen, Niels Clemmensen, Peder Lykke, Hans Nielsen og Jørgen Gormsen 

alle af Barløse. 

D Samme Dag lod Povel Nielsen og Hustru Maren Jørgensdatter af Stuen en forhen hiemmedøbt 

Søn, kaldet Jørgen Hans, offentlig i Kirken fremstille til sin Hiemmedaabs Confirmation ved Barnets 

Moster Karen Jørgensdatter. 

Fadderne vare Morten Simonsen, Jens Andersen, Rasmus Hansen af Myllerup, og resten af 

Caslund. 

1798 

Opsl. 36: 

Æ Første Søndag efter Nye Aar blev Hans Nielsen, Gaardmand af Barløse og Pigen Anna 

Simonsdatter af Myllerup med Vielsesbrev i Ægteskab copulerede. 

D Første Søndag i Fasten lod Huusmand Lars Jacobsen i Barløse og Hustru Kathrine Hansdatter en 

forhen hiemmedøbt søn, kaldet Hans Christian, offentlig i Kirken fremstille til sin hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Jens Johansens Datter Maren. 

Fadderne vare Jens Johansen, Gorm Simonsen, Jens Ibsen, Jørgen Nielsen, Hans Skræder alle af 

Barløse. 
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D 2den Søndag i Fasten lod Hans Christensen fra Dyrehuset i Caslund og Hustru Else Pedersdatter 

en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Peder, offentlig fremstille i Kirken ved Else Rasmusdatter. 

Faddere vare Rasmus Hansen, Hans Hansen, Jørgen Sørensen og Jens Michelsen alle af Barløse. 

C Første Søndag efter Paaske blev følgende confirmerede nemlig 4 Drenge og 5 Piger: 

1) Jørgen Jensen Rue 

2) Hans Rasmussen hos N. Lykke 

3) lille Gorms Søn Anders i Caslund 

4) Jørgen Sørensens Stifsøn Niels i ? 

5) Jomfru Sophie M? Herdal af Barløsegaard- 

6) Trine Jørgensdatter ibid. 

7) Sidsel, tienende Peder Nielsen i Barløse. 

8) Jens Elleds? Datter Mette Cathrine 

9) Hans Jensens Stifdatter Johanne Andersdatter. 

Æ Fredagen den 20de April blev i Ægteskab sammenviede uden foregaaende Trolovelse med 

kongl. Vielsesbrev Gaardfæster Morten Sørensen af Barløse og Else Rasmusdatter af Caslund. 

Tirsdagen den 8de May visiterede 5te Gang i Barløse Kirke med Menigheden og dens Ungdom 

meget vel fornøyet. 

Selmer. 

B Onsdagen den 23de May blev Gaardmand Jens Andersen af Myllerup begravet i sit Alders 46 

Aar. Han døde efter et fire lange Aars Sygelighed af Brystsot. 

D 4de Søndag efter Trinitatis lod et ledigt Fruentimmer hos Hans Christensen Skrædder ved Navn 

Cathrine Nielsdatter, en Datter af forrige afdøde Niels Løg her i Barløse, og som forhen engang 

havde været besvangret med Dragonen Jens Hansen, sin uægte Datter offentlig fremstille til 

Daaben i Barløse Kirke, kaldet Anna, ved Pigen Margarethe Christensdatter, tienende i Barløse 

Præstegaard. Til Barnefader blev udlagt Mads Rasmussen, tienende sin Broder Peder Rasmussen 

her i Barløse. 

Fadderne vare Peder Clausen, Mads Andersen, Anders Larsen og Rasmus Lykke alle af Barløse. 

Opsl. 37: 

D 6te Søndag efter Trinitatis lod Peder Rasmussen, Tømmermand i Torp, og Hustru Maren 

Pedersdatter en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Lars, offentlig fremstille til sin Hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Puge Møllers Kone. 
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Fadderne vare Puge Møller, Niels Larsen i Bæring, Lars Andersen, Peder Andersen og Claus 

Sørensen, alle af Torp. 

Æ Fredagen den 27de July blev Gaardfæster Jørgen Jørgensen af Myllerup og Enken fra samme 

sted Else Clausdatter uden foregaaende trolovelse med kongeligt Vielsesbrev i Ægteskab 

copulerede. 

B 8de Søndag efter Trinitatis lod Hans Nielsen, Gaardmand i Barløse, en Søn kaldet Claus, avlet 

med sin første Kone, begrave i sit Alders 3 fierdendel Aar. 

B Den 11te August en løverdag blev Præstegaardens Huusmand, Jens Elleds Søn Hans, der døde 

som en elendig Lasarus, begravet i sit Alders 20de Aar. 

DD 13de Søndag efter Trinitatis lod Hans Hendrich Christensen, Huusmand i Barløse, og Hustru 

Anna Nielsdatter tvende forhen hiemmedøbte Tvilling Sønner offentlig fremstille til deres Daabs 

Confirmation i Kirken, kaldet Hans, frembaaren ved Johanne Christensdatter af Orrelund, og 

Anders, frembaaren ved Karen Pedersdatter af Stubberup. 

Fadderne vare Gorm Simonsen, Morten Sørensen, Hans Brabandt, Hans Christensen og Jørgen 

Nielsen, alle af Barløse. 

D Samme Dag lod Præstegaardens Huusmand Peder Thomsen og Hustru Maren Pedersdatter 

ligeledes en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Thomas, offentlig fremstille i Kirken til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Karen Laursdatter, tienende paa Barløsegaard. 

Fadderne vare Anders Laursen, Mads Andersen, Peder Rasmussen, Mads Rasmussen og Johan 

Thomsen alle af Barløse. 

D Sextende Søndag efter Trinitatis lod Claus Sørensen, Gaardmand i Barløse Torp, og Hustru Karen 

Andersdatter en 4 Uger forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Anders, offentlig fremstille til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Mosteren Kirsten Andersdatter af Vedtofte. 

Fadderne vare Niels Rasmussen, Lars Andersen, Peder Andersen og Peder Rasmussen, alle af Torp, 

og Niels Larsen af Bæring. 

B Samme Dag lod Hans Christensen i Dyrehøye og Hustru Else Pedersdatter en liden Søn begrave, 

kaldet Peder, omtrent et halv Aar gammel. 

B Onsdagen den 7de November lod Lars Andersen i Barløse Torp sin Hustru Anna Andersdatter 

begrave. Hun havde haft sin første Mand, Niels Knudsen, i 24 Aar, og denne sidste i 30 Aar. Hun 

døde efter et Aars Senge liggende i sit Alders 74 Aar. En ærværdig Kone! 
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Opsl. 38: 

B Samme Dag lod den omløbende Natmand Anders Madsen, forhen boende i Hierup, og hans 

Kone Caroline Christensdatter, et lidet Barn begrave, kaldet Anna Kirstine, der efter Attest fra 

Præsten i Sønder Aabye, Hr. Gleerup, sidst afvigte 5te Søndag efter Trinitatis i Huusbye Kirke. Det 

kom meget sygt til Claus Sørensen i Torp – og i hans og ? overværelse døde det naturlig. Straadød. 

D Den 23de Søndag efter Trinitatis lod Morten Simonsen, Gaardmand i Myllerup, og Hustru 

Johanne Erichsdatter en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Simon, offentlig fremstille til sin Daabs 

Confirmation i Kirken ved min Kone B.K. Maaløe. 

Faddere vare Jørgen Jørgensen, Rasmus Larsen af Myllerup, Povel Nielsen i Stuen, Mølleren i Puge 

Mølle, Peder Clausen, Gorm Simonsen af Barløse. 

B Samme Dag lod Jørgen Gormsen, opholdende sig hos Faderen Gorm Jørgensen i Caslund, og 

Hustru Anna Jacobsdatter en forhen hiemmedøbt, men ikke i Kirken fremstillet Søn, kaldet Gorm, 

begrave, omtrent 4 Uger gammel. 

________________________________________________________________________________ 

til 12te November 1798 

Æ Mandagen den 26de November blev Lars Hansen, Huusmand i Stubberup, og Giertrud 

Pedersdatter, tienende i Barløse Præstegaard copulerede i Sandager Kirke. 

Altsaa 4 Par Ægtefolk – døbte 10 Børn, 8 Drenge og 2 Piger, og af dem 1 var uægte, og 8 Personer 

døde, 5 af Mandekøn og 3 af Quindekønnet. fra Kirke Aaret 1797 til 2den Dec. 1798 – ingen 

dødfødte. 

D 1ste søndag i Advent lod Gaardmand Hans Hansen i Caslund og Hustru Maren Jensdatter deres 

forhen hiemmedøbte Datter, kaldet Sidsel, offentlig fremstille i Kirken ved Jørgen Sørensens 

Stifdatter, Judithe Clemmensdatter. 

Fadderne vare Gorm Jørgensen, Knud Andersen, Rasmus Hansen, Jørgen Sørensen og Jørgen 

Simonsen alle af Caslund. Niels Hansens Sviger Moder i Jorden 1884 i Myllerup. 

B Fredagen den 14de december lod Gaardmand i Caslund sin Hustru Mette Nielsdatter begrave 47 

Aar, 6 Maaneder gammel. Moder til 9 Børn, 8 Sønner og 1 Datter, alle levende. Hun døde under 

skrækkelige Redsler af ?krampe (Tarmekrampe?) 

D Den 3de Søndag i Advent lod Michel Christensen, Huusmand af Bæring, og Hustru Anna 

Pedersdatter en forhen hiemmedøbt søn, kaldet Lars, offentlig fremstille til Daaben ved Barnets 

Moster fra Aborre. 
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Fadderne vare Lars Andersen, Claus Andersen og Niels Rasmussen af Torp og Niels Larsen, Hans 

Larsen og Jens Rue alle af Bæring. 

B Fredagen den 21de December blev gl. Peder Pedersen Lykke, Huusmand af Barløse begravet ved 

Jordpaakastelse. – 78 Aar efter 2 Dages foregaaende Svaghed. 

Opsl. 39: 

B 4de Søndag i Advent lod Michel Christensen, Huusmand af Bæring, og Hustru Anna Pedersdatter 

deres nylig forhen i Kirken fremstillede Søn, kaldet Lars, begrave. Omtrent 5 Uger gammel uden at 

angive Sygdoms Aarsag. 

D Samme Dag lod Jens Jørgensen Elled, Huusmand paa Præstegaardens Grund, og Hustru Maren 

Sørensdatter en forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Maren, offentlig fremstille til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Barnets Moster Elisabeth Sørensdatter fra Hiorte. 

Faddere vare Thomas Peitersen, Peder Christensen, Gorm Simonsen, Jacob Larsen og Morten 

Sørensen alle af Barløse.  

B 2den Juuledag lod Peder Rasmussen, Tømmermand i Torp, og Hustru Maren Pedersdatter deres 

liden Søn, kaldet Lars, begrave omtrent et ½ Aar gammel uden at angive Sygdoms Aarsag. 

1799 

B Onsdagen den 9de Januar blev en Stifdatter af Peder Rasmussen i Barløse Torp, ved Navn Anna 

Jørgensdatter, begravet i sit Alders 14 Aar og skule saae staae til Confirmation til Paaske. Hun døde 

sandsynlig af […] nok og Aarsagen til hans forrige Barns død. 

D 3die Onsdag i Fasten, den 20de Januarij lod gaardmand Gorm Simonsen af Barløse, og Hustru 

Maren Pedersdatter en forhen hiemmedøbt datter, kaldet Anna, offentlig fremstille i Kirken til 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Mosteren, Niels Rasmussens Kone af Torp. 

Fadderne vare Morten Sørensen, Anders Jensen, Jens Johansen, Peder Clausen, alle af Barløse, og 

Morten Simonsen af Myllerup. 

D 3die Søndag i Faste lod Gaardmand Hans Nielsen af Barløse, og Hustru Anna Simonsdatter, en 

forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Karen, offentlig fremstille i Kirken til sin Hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Morten Simonsens Kone af Myllerup. 

Fadderne vare Morten Simonsen af Myllerup, Mølleren af Puge Mølle, Forpagteren i 

Præstegaarden, og Peder Rasmussen, Niels Lykke og Mads Andersen, alle af Barløse. 

D Midfaste Søndag lod Huusmand Christian Christiansen af Barløse og Hustru Karen Jensdatter en 

længe forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Lars, offentlig fremstille til sin Hiemmedaabs Bekræftelse 

ved Rasmus Hansens Datter Anna af Barløse. 
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Fadderne vare Rasmus Hansen, Peder Clausen, Peder Nielsen, Niels Rasmussen og Jørgen 

Gormsen alle af Barløse. 

D Skiertorsdag lod Anders Jensen, Indsidder hos Friderich Rasmussen i Barløse, og Hustru Maren 

Nielsdatter en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Hans, offentlig fremstille til sin Hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Mads Andersens Hustru af Barløse. 

Fadderne vare Hans Nielsen, Niels Rasmussen, Peder Rasmussen og Faderens 2de Sønner alle af 

Barløse. 

 

C 1ste Søndag efter Paaske blev følgende 11 Børn confirmerede: 

Caslund: 

1) Jens Michelsens Søn, Bertel, 15 Aar 

2) Knud Andersens Stifsøn, Rasmus Andersen, 15 Aar. 

3) Gorm Jørgensens Søn, Søren, 16 Aar. 

4) Rasmus Hansens T. Pige Kirsten Hansdatter. 

Barløse: 

5) Præstegaardens Forpagters Datter, Clara Maria Hansdatter, 15 Aar. 

6) Lisbeth Jacobsdatters uægte Søn, Jacob ? 15 Aar. 

7) Sl. Niels Clausens Søn, Lars – 15Aar. 

8) Maren Rasmusdatters uægte Datter, Anna Sophie Andersdatter – 14 Aar. 

9) Degnen Bendixens Søn, Mads – 16 Aar 

Torp: 

10) Claus Sørensens Pige, Anna Knudsdatter fra Jerup – 14 Aar. 

Elled: 

11) Indsidder Peder Clausens Søn, Claus, 16 Aar. 

Opsl. 40: 

D Anden Søndag efter Paaske lod Morten Sørensen, Gaardmand i Barløse og Hustru Else 

Rasmusdatter en forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Anna, offentlig fremstille i Kirken til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Ellen Pedersdatter fra Sandager. 

Fadderne vare Jens Johansen, Gorm Simonsen, Jacob Bødker, Jørgen Nielsen, alle af Barløse og 

Rasmus Hansen af Caslund. 
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B Tirsdagen den 30de April blev ovenmeldte Morten Sørensens Hustru af Barløse, Else 

Rasmusdatter begravet, som døde 4 Uger efter at hun lykkelig var forløst, efter sigende med 

Brysthævelser som hastig ? i sit Alders 28 Aar. 

B Torsdagen den 2den May blev Huusmand Jacob Larsens Hustru Anna Maria Jørgensdatter 

begravet, som døde uden at blive forløst i stor Elendighed – og efterlod sig i megen Armod 5 Børn. 

– Omtrent 40 Aar gammel. 

B Fredagen den 9de May blev Gaardmand Rasmus Hansen af Myllerup begravet, som døde af 5 á 6 

Aars sengeliggende Svaghed og ? i sit Alders 68 Aar. Præstens Medhielper i mange Aar. Fornuftig, 

ærlig og kristelig i al sin ?. 

D 1ste Søndag efter Trinitatis lod Peder Andersen af Foermose og Hustru Kirstine Hansdatter en 

forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Maren, offentlig fremstille i Kirken til sin Hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Barnets Moster Maren Hansdatter af Dybmose i Karup Sogn. 

Fadderne vare Jørgen Sørensen, Hans Hansen, Hans Jensen, Jens Michaelsen, Gorm Jørgensen alle 

af Caslund, Jens Møller af Puge Mølle. 

B Fredagen den 12te July blev Enken efter Rasmus Hansen Foermose i Myllerup, Birthe 

Laursdatter, begravet 76 Aar gammel. I 40 Aar havde hun gået med Krøkker, og i de sidste 

Aaringer holdt mest Sengen, og hun døde omtrent 10 Uger efter sin Mand. 

D 8de Søndag efter Trinitatis lod Gaardmand Niels Rasmussen i Barløse og Hustru Anna 

Pedersdatter en for mange Uger siden hiemmedøbt Søn, kaldet Rasmus, offentlig fremstille til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Gorm Simonsens Kone i Barløse. 

Fadderne vare Peder Clausen, Rasmus Hansen, Jørgen Gormsen, Peder Nielsen og Christian 

Christiansen. Alle Naboerne. 

B 9de Søndag efter Trinitatis blev Ellen Jacobsdatter, Enken efter afdøde Niels Løg i Barløse 

begravet, 75 Aar gammel. 

Opsl. 41: 

B 12te Søndag efter Trinitatis blev Gaardmand blev Lars Jørgensens liden Tvilling Søn, kaldet 

Gorm, begravet, med Tale over Graven af […] Barnet havde bestandig været sygelig. 2 ½ Aar. 

D 13de Søndag efter Trinitatis lod Hans Christensen i Dyrehøye paa Caslunds Mark, og Hustru Else 

Pedersdatter en 4 á 5 Uger forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Peder, offentlig fremstille i Kirken til 

sin Hiemmedaabs Bekræftelse ved Maren Christophersdatter af Ørsted. 

Fadderne vare Peder Andersen af Foermose, Hans Jørgen, Jørgen Sørensen og Knud Andersen, alle 

af Caslund. 
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D 14de Søndag efter Trinitatis, den 25de Augusti lod jeg Idicus Friderich Wilhelm Hannibal Maaløe, 

da værende Sognepræst til Barløse Menighed, og min Hustru Birthe Kirstine Johanne født 

Jensenius vores kierkommen første Søn offentlig døbe i Barløse Kirke af Provst Jacobsen i 

Dreslette, og som fik i Daaben det Navn Carl Rantzau. Han blev født til Verden den 15de Augusti 

om Morgenen kl. imellem 2 og 3. Frue Grevinde af Rantzau, født Wedel Jarlsberg holdt ham over 

Daaben, og min Søster Buch fra Gamborg stod hos.  

Fadderne vare foruden dem Hr. Greve Carl Rantzau, Ridder og Kammerherre og Herre til 

Rosenvold og Brahesborg etc. og Hr. Krigsraad Jacob Wedel, Herre til Kiersgaard og Holsegaard, og 

Hr. ?, Sognepræst til Kierte Menighed. – Gud give nu, at han denne Dreng, der længe har været 

begravet af Herren og nu høytidelig helliget ham, maatte ærlig og kristelig med Held og Lykke paa 

Dydens og Viisdommens Stier opfylde sin ? Bestemmelse!! 

B Onsdagen den 4de September – saa hurtig oven paa dette, blev min eneste kødelige Søster 

Jomfru Wilhelmine Maaløe begravet her i Hiørnet af den Øster Ende af Kirkegaarden. Hun var født 

den 1ste Juny 1763 i Gamborg Præstegaard og døde den 30de Aug. kl. 11 efter en gruelig pinefuld 

Mavesoot, som Lægerne i Assens ?ichel og Baumann erklærede incurabel i sit Alders 36 Aar og 3de  

Maaneder. Provst Jacobsen af Dreslette prædikede over hende. 

B Onsdagen den 11te September blev Johanne Hansdatter, Enke efter sl. Claus Pedersen her i 

Barløse, begravet i sit Alders 72 Aar.  

Opsl. 42: 

D 17de søndag efter Trinitatis lod Smeden i Caslund, Rasmus Hansen, og Hustru Anna Hansdatter 

en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Hans, offentlig fremstille i Kirken til sin Hiemmedaabs ?lige 

Bekendtgiørelse ved Niels Lykkes Datter af Barløse, Karen. 

Fadderne vare Gorm Jørgensen, Hans Jørgen, Knud Andersen, Jens Michalsen og Hans Hansen, alle 

hans Naboer i Byen. 

D 21de Søndag efter Trinitatis lod Rasmus Larsen, Gaardmand i Myllerup, og Hustru Kirsten 

Andersdatter en forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Rasmus, offentlig fremstille til sin Hiemmedaabs 

Bekræftelse ved Anders Jørgensdatter af Bukkerup. 

Faddere vare Morten Simonsen, Jørgen Jørgensen af Myllerup, Povel Hansen fra Stuen, Jørgen 

Sørensen af Caslund og Jens Møller af Puge Mølle – og Hans Nielsen af Barløse. 

D 23de Søndag efter Trinitatis lod Niels Andersen Knap, huusmand i Barløse, og Hustru Anna Maria 

Johansdatter en forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Anna Cathrine, offentlig fremstille i Kirken til 

sin Hiemmedaabs Bekræftelse ved Peder Nielsens Datter Trine af Barløse. 

Fadderne vare Hans Skræder, Gorm Simonsen, Niels Husar og Christopher Pedersen, Anders 

Larsens Hustru – alle af Barløse. 
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D 25de Søndag efter Trinitatis, den 10de November lod Huusmand Frederik Rasmussen af Barløse 

og Hustru Karen Larsdatter, en den 28de Octob. født og Dagen derefter hiemmedøbt Søn, kaldet 

Peder, offentlig fremstille til sin Hiemmedaabs Bekræftelse ved Peder Clausens Hustru i Barløse. 

Fadderne vare Peder Clausen, Niels Rasmussen, Niels Lykke, Jens Rytter, alle fra Barløse. 

B Samme Dag lod Indsidder Anders Jensen i Barløse og Hustru Maren Nielsdatter deres liden Søn 

Hans begrave ¾ Aar gammel, som døde af Svindsot. 

Til 12te November 1799 

B Torsdagen den 21de November lod Lars Jacobsen, Huusmand i Barløse og Cathrine Hansdatter 

en Søn begrave, kaldet Hans Christian, 2 Aar gammel. 

________________________________________________________________________________ 

I dette Kirkeaar vare ingen Ægtefolk copulerede – men 16 Børn fødte, 9 Drenge og 7 Piger, og 15 

døde, 7 Mandfolk og 8 Qvindespersoner. Ingen dødfødte. Saaledes var dette i al rigtighed fra 1ste 

Advent 1798 til 1ste Adv. 1799 

________________________________________________________________________________ 

Æ Fredagen den 13de December blev Ungkarl Hans Jørgen af Hierup, Smedesvend og Pigen Dorthe 

Nielsdatter af Barløse, efter tre Gange foregaaende Oplysning af Prædikestolen, i Ægteskab 

sammenviede. 

Opsl. 43: 

D 4de Søndag i Advent lod Niels Rasmussen, Gaardmand i Barløse Torp, og Hustru Karen 

Pedersdatter en forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Mette Cathrine, offentlig fremstille i Kirken til 

sin Hiemmedaabs Bekræftelse ved Anna Andersdatter af Holevad. 

Fadderne vare Anders Holevad, Møllerne og Peder Andersen, Lars Andersen og Peder Rasmussen, 

alle af Torp. 

Anno 1800 

D Søndagen efter Nyeaar lod Niels Clemmensen, Gaardmand i Barløse, og Hustru Birthe Maria 

Nielsdatter en forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Anna Maria, offentlig fremstille i Kirken ved 

Jomfru Herdahl fra Barløsegaard. 

Faddere vare Hans Nielsen, Mads Andersen, Niels Lykke, Peder Rasmussen, alle af Barløse. 

B Søndagen Sexagesima blev den gamle skrøbelige Niels Nielsen Skræder, Indsidder i Caslund, 

begravet. 75 Aar. 
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D 3die Søndag i Fasten lod Povel Nielsen, Gaardfæster af Stuen, og Hustru Maren Jørgensdatter en 

forhen hiemmedøbt Datter offentlig fremstille i Kirken til sin Hiemmedaabs Bekræftelse, kaldet 

Johanne. Min Kone bar det. 

Fadderne vare Jørgen Jørgensen, Morten Simonsen og Rasmus Larsen af Myllerup. Møllerne Puge 

Mølle, Claus Sørensen af B. Torp. 

B Fredagen den 21de Marty blev Lars Jørgen, Gaardmand i Bæring, begravet, som døde i sit Alders 

55 Aar af en saa skrækkelig Kræft, at fra hans Venstre Øre, hvor den begyndte, blev hans Hierne 

gandske synlig og hans Hoved ligesom tomt, og i den sygelige Forfatning holdt han 3 Aar Sengen 

med stor Taalmodighed. 

D Midfaste Søndag lod Huusmand Christian Jensen og Hustru Karen Hansdatter i Dyrehøye en 

forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Jens, offentlig fremstille i Kirken til sin Hiemmedaabs Bekræftelse 

ved en Pige af Tommerup Præstegaard. 

Fadderne vare Morten Simonsen, Jørgen Jørgensen og Rasmus Larsen af Myllerup, Gorm 

Jørgensen i Caslund og Hans Christensen i Dyrehøye. 

D Palme Søndag lod Huusmand Rasmus Rasmussen af Barløse og Hustru Frideriche Jensdatter en 

forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Peder, født den 10de Marty, offentlig fremstille i Kirken ved Niels 

Clemmensens Kone af Barløse. 

Fadderne vare Jens Johansen, Jørgen Gormsen, Jens Jørgen og Peder Rasmussen – alle af Barløse. 

C 1ste Søndag efter Paaske blev følgende Børn confirmerede: 

Drenge: 6 
Hans Rasmussen af Puge Mølle 
Rasmus Madsen af Foermose 
Christen Hansen af Barløse 
Hans Pedersen ibidem 
Niels Hansen Røermose 
Hans Nielsens Søn, Niels 
 
Piger: 4 
Jørgen Pedersens datter, Anna af Barløse 
Anders Jensens Datter Anna ibidem 
Anders Simonsens Datter af Bæring, Anna 
Peder Johansens Datter, Giertrud af Barløse 
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Opsl. 44: 

Æ Fredagen den 2den May blev efter foregaaende Tillysninger fra Prædikestolen i Ægteskab 

copulerede Ungkarl Lars Nielsen af Barløsegaard og Enke af et Huus i Caslund og Indsiddersken 

Mette Kirstine Hansdatter af Barløse. 

B Mandagen den 5te May blev min saa hiertelig velkommen Søn, født den 15de August 1799, med 

simpel Jordpaakastelse ved Hr. Ahrenbach i Tanderup, nedsat i Præstebegravelsen i Kirken til 

videre. Han døde i en lykkelig ? den 29de April om Morgenen kl. 4, efter mange Ugers indvortes 

Svaghed. Jeg begrov hans mange ? af min livets Glæde, og fik dermed den ?lige Erfaring, at Fader 

Hierte Smerte overgaar langt ? dets Fryd. Salige ere de spæde, som dør, thi deres Sind ere og 

ligesaa rene og uskyldige som Englenes – omtrent 9 Maaneder gammel. 

D 4de Søndag efter Paaske lod Jacob Larsen, Huusmand paa Præstegaardens Grund, og Hustru 

Anna Cathrine Bondesdatter, deres mange Uger forhen hiemmedøbte Søn, kaldet Bonde, fremstillet 

i Kirken ved Rasmus Lykkes Hustru her af Barløse. 

Faddere vare Thomas Petersen, Jens Elled, Gorm Simonsen og Morten Sørensen alle af Barløse + 

Barnets Navn var Bonde. 

D Samme Dag lod Niels Madsen, Skræder og Indsidder i Barløse, og Hustru Anna Maria 

Pedersdatter, en længe forhen hiemmedøbt Søn, kaldet Mads, offentlig fremstille i Kirken ved 

Rasmus Hansens Datter af Barløse. 

Faddere vare Rasmus Hansen, Claus Thomsen, Jørgen Gormsen, Jens Ipsen, og Peder Nielsen alle 

af Barløse. 

Æ Fredagen den 16de May blev Ungkarl Carl Adolph Hansen af Gamtofte og Enken Kirsten 

Gormsdatter, sl. L. Jørgens af Bæring, efter foregaaende tillysning copulerede. 

B Kristi Himmelfarts Dag lod Huusmand Christian Jensen og Hustru Karen Hansdatter i Dyrehøye, 

en liden Søn begrave, kaldet Jens. Han var omtrent 12 Uger gammel. 

B Den 3die Søndag efter Trinitatis lod Hans Nielsen i Rørmoese ved Caslund, et med sin trolovede 

Fæstemøe avlet og blot hiemmedøbt Pigebarn, kaldet Dorthe, begrave. Moderen hedte Maren 

Jensdatter af Barløse. 14 Dage gammel var Barnet. 

B Tirsdagen den 1ste July lod Niels Clemmensen, Gaardmand i Barløse, og Hustru Birthe Maria 

Nielsdatter et Drengebarn begrave, som døde af Nellefeber 5 Aar gammel. Drengens Navn var 

Peder. 

B 5te Søndag efter Trinitatis blev Niels Olsen, der ? paa Aftægt hos Niels Clemmensen i Barløse, 

begravet. Han var 67 Aar gammel og meget elendig paa sit Sidste. 
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Æ Løverdagen den 19de July blev Hans Nielsen i Røermoese af Caslund Mark og Pigen Maren 

Jensdatter i Barløse efter 3de gange foregaaende tillysning fra Prædikestolen i Ægteskab 

sammenviede. 

B Løverdagen den 16de August blev Gaardmand Mads Andersens Hustru af Barløse, Maren 

Nielsdatter, begravet. Hun døde efter et Aars svindsotig Sygdom i sit Alders 24 Aar. 

D 14de Søndag efter Trinitatis lod Gaardmand Morten Sørensen, og Hustru Karen Jørgensdatter i 

Barløse en mange Uger forhen hiemmedøbt Datter, kaldet Else, offentlig fremstille i Kirken til sin 

Hiemmedaabs Bekræftelse ved Enevolds Kone af Caslund. 

Faddere vare Rasmus Hansen og Enevold af Caslund, Gorm Simonsen, Jens Johansen, Jacob 

Bødker og flere af Barløse. 

D 17de Søndag efter Trinitatis lod Huusmand Hans Pedersen Brabandt og Hustru Maren 

Andersdatter af Barløse deres for 7 Uger siden hiemmedøbte Datter, kaldet Anna, offentlig 

fremstille i Kirken ved Pigen Karen Nielsdatter af Caslund. 

Faddere vare Christopher Pedersen, Morten Sørensen, Niels Hansen, Javob Bødkers Kone. 

Æ Mandagen den 3die November blev Ungkarl Mads Rasmussen af Barløse og Pigen Anna 

Hansdatter, begge tienende Gaardmand Peder Rasmussen, efter foregaaende tillysning i Ægteskab 

sammenviede. 

Æ Onsdagen den 5te November blev Ungkarl Christen Nielsen af Gamtofte og Pigen Anna Maria 

Larsdatter efter 3 gange foregaaende tillysning i Ægteskab sammenviede. 

D 23de Søndag efter Trinitatis lod Claus Sørensen, Gaardmand i Barløse Torp og Hustru Maren 

Andersdatter en for 5 Uger siden hiemmedøbt Søn, kaldet Rasmus, ved sit Sviger Faster Sidsel 

Andersdatter af Voldtofte. 

Faddere vare Jens Møller i Puge Mølle, Niels Rasmussen, Christen Nielsen, Peder Andersen og 

Peder Rasmussen – alle af Torp. 

________________________________________________________________________________ 

I Kirkeaaret fra 1ste Advent 1799 til 1ste Advent 1800 vare copulerede 6 Par, fødte 10 Børn, 5 

Drenge og 5 Piger. Døde 8 Personer. Ingen dødfødte. 

________________________________________________________________________________ 

Maaløe 


